

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
1.	<p>Data: 28 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – fabryki Solarisa w Wielkopolsce</p> <p>Branża: Produkcja autobusów</p>	<p>OPZZ Konfederacja Pracy i NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> wzrost wynagrodzenia w wysokości 800 zł brutto dla każdego pracownika <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Kolejna szansa na zakończenie strajku w zakładach Solarisa</p> <p>Strajk w fabryce autobusów trwa już szósty tydzień. Dziś odbędą się rozmowy pomiędzy związkami zawodowymi a zarządem - poinformował przedstawiciel władz firmy Mateusz Figaszewski.</p> <p>Spotkanie odbędzie się przy udziale (...) byłego prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza.</p> <p>Załoga Solarisa domaga się 800 złotych podwyżki dla każdego pracownika. Według dotychczasowych wypowiedzi rzecznika spółki, żądania związkowców są, jak się wyraził, "nierealne ekonomicznie". W czasie wcześniejszych rozmów propozycja zarządu została odrzucona. Zdaniem strajkujących była zbyt mała.</p> <p>Zakład produkujący autobusy ma swoje siedziby w kilku wielkopolskich miejscowościach - między innymi w Bolechowie w gminie Czerwonak i w Środzie Wielkopolskiej. Solaris od 2018 roku należy do hiszpańskiego konsorcjum CAF. Autobusy i trolejbusy z powodzeniem sprzedaje na pięciu kontynentach.</p> <p>Autor: Jacek Kosiak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiopoznan.fm/ http://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/kolejna-szansa-na-zakonczenie-strajku-w-zakladach-solarisa/28.02.2022/</p>	<p>TRWA 6. TYDZIEŃ STRAJKU W FABRYKACH SOLARISA W WIELKOPOLSCE</p> <p>28 lutego odbędą się rozmowy między związkami zawodowymi a zarządem Solarisa</p> <p>w ubiegłym tygodniu przedstawiciel władz spółki informował, że w akcji strajkowej bierze udział około 20 proc. załogi, produkcja we wszystkich zakładach, mimo utrudnień, trwa</p> <p>wg związkowców produkcja w Solarisie nie odbywa się, prowadzone są "drobne prace wykończeniowe" w wybudowanych przed strajkiem autobusach a każdego dnia czynnie strajkuje ok. 600-700 pracowników</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
2.	Data: 25 lutego 2022	Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie – Wrocław	Branża: Rolnictwo	Dolnośląska „Solidarność” Rolników Indywidualnych	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> kwestia dzierżawy gruntów z zasobów państwa <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy pikietowali pod KOWR we Wrocławiu. Chcą wznowienia przetargów na dzierżawę</p> <p>Dolnośląska „Solidarność” RI zorganizowała protest pod wrocławską siedzibą KOWR. Postulowali uruchomienie zawieszonych przetargów na dzierżawę państwowych gruntów.</p> <p>Kwestia dzierżawy gruntów z zasobów państwa budzi emocje wśród rolników nie tylko na Opolszczyźnie. 21 lutego pod siedzibą KOWR we Wrocławiu pikietowali rolnicy zainteresowani dzierżawą gruntów, które wróciły do KOWR.</p> <p>Protestujący rolnicy domagali się przede wszystkim wznowienia zawieszonych obecnie przetargów na dzierżawę. Zawieszono je wskutek sporu toczącego się wokół kryteriów ustalonych dla rozstrzygnięcia przetargów ofertowych. Jak poinformowała na swoim społecznościowym profilu Dolnośląska Rada Wojewódzka NSZZ RI Solidarność : „Rolnicy przekazali Tomaszowi Krzeszowcowi Dyrektorowi KOWR Wrocław, stanowisko Dolnośląskiej Rady Wojewódzkiej Solidarności R.I w której domagają się zawieszenia kryterium nr.6 przetargów ofertowych i niezwłocznego rozpoczęcia uruchomienia przetargów ofertowych.” (...)</p> <p>Dolnośląski KOWR postanowił skonsultować tą sprawę z centralą oraz zasięgnąć opinii prawników. Do czasu rozstrzygnięcia przetargi wstrzymano w całym województwie. 21 lutego odbyło się kolejne posiedzenie Rady Społecznej KOWR, na której odrzucono poprzednie decyzje i przywrócono poprzedni zapis pkt 6., dając preferencje rolnikom zameldowanym na pobyt stały w gminie, w której są położone grunty przeznaczone do dzierżawy. (...)</p> <p>Związkowcy domagają się, by Dyrektor KOWR jako organizator przetargów zniósł kryterium zapisane w pkt.6, nie wykluczając jednak przeprowadzenia szerokich konsultacji w tej kwestii. Emocje wśród dolnośląskich rolników budzi szczególnie sprawa rozdysponowania 2.500 ha gruntów, odzyskane przez KOWR po 7 latach batalii sądowych od bezumownego dzierżawcy spółki Stary Jaworów. Rolnicza dolnośląska „Solidarność” odegrała w tej batalii kluczową rolę.</p> <p>Autor: Grzegorz Tomczyk</p>	<p>Źródło informacji medialnej: https://www.farmer.pl/https://www.farmer.pl/prawo/nieruchomosci/rolnicy-pikietowali-pod-kowr-we-wroclawiu-chca-wznowienia-przetargow-na-dzierzawy,116378.html /25.02.2022/</p>	21 lutego pod siedzibą Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR) we Wrocławiu pikietowali rolnicy zainteresowani dzierżawą gruntów, które wróciły do KOWR

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
3.	<p>Data: 24 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – fabryki Solarisa w Wielkopolsce</p> <p>Branża: Produkcja autobusów</p>	<p>OPZZ Konfederacja Pracy i NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> wzrost wynagrodzenia w wysokości 800 zł brutto dla każdego pracownika <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w Solarisie. Związkowcy: będziemy walczyć do skutku</p> <p>Nie spodziewaliśmy się, że strajk będzie trwał piąty tydzień; walczyliśmy o swoje do skutku – powiedział PAP jeden liderów trwającego od miesiąca strajku w zakładach Solarisa, przewodniczący OM OPZZ "Konfederacja Pracy" Wojciech Jasiński.</p> <p>Przed tygodniem organizacje związkowe odrzuciły ofertę władz spółki, dotyczącą m.in. wzrostu płac dla pracowników produkcji od początku tego roku o 8,5 proc.</p> <p>"My strajku przerwać nie możemy, będziemy walczyć do skutku. Jeśli już zdecydowaliśmy, wraz z załogą, że przystępujemy do tej najbardziej radykalnej formy protestu, to chcemy osiągnąć zakładane cele. Jest wola po stronie załogi, by ten strajk kontynuować, nie ustępować" – powiedział PAP Jasiński.</p> <p>Jak dodał, strajkujący cały czas czekają na wznowienie rozmów z zarządem.</p> <p>"Nie spodziewaliśmy się, że strajk potrwa aż tak długo, liczyliśmy na to, że zakończy się po 2-3 tygodniach. Załoga jest zdeterminowana. Ostatnia propozycja przedstawiona przez władze spółki spowodowała, że nastroje się radykalizowały. Do postulatów ekonomicznych doszedł ten składnik godnościowy. Ludzie uważają, że nie mogą być dłużej traktowani jak zasób do wykorzystania" – dodał.</p> <p>Po tym, jak strajkujący nie przyjęli oferty władz spółki Patryk Kawa z zarządu firmy Solaris powiedział PAP, że strajkujący "nie zaakceptowali dobrej i solidnej propozycji podwyższenia wynagrodzeń".(...)</p> <p>W ubiegłym tygodniu przedstawiciel władz spółki informował, że w akcji strajkowej bierze udział około 20 proc. załogi, produkcja we wszystkich zakładach, mimo utrudnień, trwa.</p> <p>Wojciech Jasiński podkreślił w rozmowie z PAP, że produkcja w Solarisie nie odbywa się, prowadzone są "drobne prace wykończeniowe" w wybudowanych przed strajkiem autobusach. "Na głównych halach produkcyjnych od początku strajku nie zbudowano od podstaw ani jednego pojazdu" – podkreślił.</p> <p>Dodał, że liczba strajkujących, choć zmienna, utrzymuje się na podobnym poziomie.</p> <p>"Każdego dnia czynnie strajkuje ok. 600-700 pracowników, przez strajk przewinęło się dotąd w sumie 900-1000 osób; część osób strajkuje, część jest na zwolnieniach lekarskich, jest rotacja. Są pojedyncze osoby, które od strajku odstąpiły, spośród osób, które wracają ze zwolnień lekarskich większość przystępuje do strajku" - powiedział.</p> <p>Autor: Rafał Pogrzebny</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.bankier.pl/ https://www.bankier.pl/wiadomosc/Strajk-w-Solarisie-Zwiazkowcy-bedziemy-walczyć-do-skutku-8284533.html /24.02.2022/</p>	<p>TRWA 5. TYDZIEŃ STRAJKU W FABRYKACH SOLARISA W WIELKOPOLSCE</p> <p>W ubiegłym tygodniu przedstawiciel władz spółki informował, że w akcji strajkowej bierze udział około 20 proc. załogi, produkcja we wszystkich zakładach, mimo utrudnień, trwa</p> <p>Wg związkowców produkcja w Solarisie nie odbywa się, prowadzone są "drobne prace wykończeniowe" w wybudowanych przed strajkiem autobusach a każdego dnia czynnie strajkuje ok. 600-700 pracowników</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

4.	<p>Data: 23 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p style="text-align: center;">konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	Agrounia	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • m.in. ceny nawozów, prądu, sytuacja hodowców trzody chlewnej • żądanie zmian systemowych, koła ratunkowego dla produkcji żywności oraz niezależności żywieniowej <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Manifestacja rolników w Warszawie. Przemarsz w centrum, zablokowana kolumna ciągników na Woli</p> <p>Protest rolników w Warszawie. Uczestnicy manifestacji organizowanej pod hasłem „Godna płaca za ciężką pracę” nad ranem wyjechali z okolic Sochaczewa w kierunku Warszawy, poruszają się ciągnikami i autami osobowymi. W Warszawie, na wysokości skrzyżowania ulic Kasprzaka i Orдона kolumnę zablokowała policja. Protest oficjalnie rozpoczął się przed południem przy Pałacu Kultury i Nauki.</p> <p>O 10:00 przedstawiciele Agrounii, ale też związkowcy i górnicy mieli zebrać się na placu przed Pałacem Kultury i Nauki. Oficjalne rozpoczęcie protestu opóźniło się – na Woli, na skrzyżowaniu ulic Kasprzaka i Orдона kolumnę ponad 100 traktorków zatrzymała policja. Pozostali uczestnicy dostali się do centrum i w grupie kilkuset osób przed PKiN manifestują swój sprzeciw m.in. przeciwko trudnej sytuacji producentów rolniczych i zaniżanym cenom surowców w skupach.</p> <p>Sprzed Pałacu Kultury protestujący wyruszyli około 11:00, maszerują przed Kancelarię Premiera. Na ręce szefa rządu planują złożyć petycję zawierającą postulaty.</p> <p>Na wjazdowym pasie do centrum Warszawy od strony Woli stoi ok. 200 maszyn rolniczych. Rolnicy mają je pozostawić i wrócić dopiero po tym, jak ich postulaty przyjmie premier Mateusz Morawiecki. Policja zablokowała oba pasy – wjazdowy i wyjazdowy z miasta na ul. Kasprzaka przy Ordonie. Wyłączone z ruchu są również ulice na trasie przemarszu protestujących – mówi rzecznik Komendy Stołecznej Policji nadkom. Sylwester Marczak. Jak dodaje, jak dotąd manifestacja przebiega spokojnie.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/informacje/dzis-w-warszawie-protest-rolnikow-sprzed-palacu-kultury-pojda-do-premiera-ustalamy-szczegoly-posluchaj/ /23.02.2022/</p>	<p>pod hasłem „Godna płaca za ciężką pracę” 23 lutego odbył się protest rolników w Warszawie</p> <p>nad ranem rolnicy wyjechali z okolic Sochaczewa w kierunku Warszawy, poruszają się ciągnikami i autami osobowymi. W Warszawie, na wysokości skrzyżowania ulic Kasprzaka i Orдона kolumnę zablokowała policja. Protest oficjalnie rozpoczął się przed południem przy Pałacu Kultury i Nauki; stamtąd protestujący ruszyli pod KPRM</p>
----	--	----------	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
5.	<p>Data: 23 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Gdańsk</p> <p>Branża: Wytwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej</p>	pracownicy Grupy Lotos	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Znów gorąco pod Lotosem. Kolejna tura rozmów płacowych</p> <p>Kolejny raz pracownicy Grupy Lotos demonstrują pod budynkiem zarządu spółki. To wyraz wsparcia dla uczestniczących w negocjacjach przedstawicieli załogi. Zarząd Grupy Lotos oraz przedstawiciele związków zawodowych działających w spółce prowadzą obecnie rozmowy dotyczące ustalenia wskaźnika wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia dla spółki Grupa Lotos SA.</p> <p>- W siedzibie spółki odbyło się dziś kolejne spotkanie mające na celu ustalenie wskaźnika wzrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w Grupie Lotos SA. Negocjacje trwają. Ustalenia zostaną zaprezentowane po ich zakończeniu. Rozmowy zostaną wznowione jutro o godz. 17:30 - poinformowało Trojmiasto.pl biuro prasowe Lotosu.</p> <p>Pod budynkiem zarządu Grupy Lotos kolejny raz zgromadziło się kilkuset pracowników. Są trąbki, syreny, transparenty i świece dymne. W tym samym czasie trwają negocjacje płacowe.</p> <p>Rozmowy prawdopodobnie zakończą się w terminie określonym w Zakładowym Układzie Zbiorowym Pracy (tj. 28 lutego 2022 r.).</p> <p>Jak na razie pracodawca przedstawił nową propozycję wzrostu wynagrodzeń: wzrost 5 proc. Związki zawodowe chcą podwyżki o 12 proc.</p> <p>Autor: Robert Kiewlicz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.trojmiasto.pl/ https://biznes.trojmiasto.pl/Znow-goraco-pod-Lotosem-Kolejna-tura-rozmow-placowych-n164541.html /23.02.2022/</p>	<p style="text-align: center;">Przed budynkiem zarządu Grupy LOTOS pikietowało kilkuset pracowników</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
6.	<p>Data: 23 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Żywiec</p> <p>Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z gumy</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Hutchinson Żywiec 1</p> <p>Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Hutchinson Żywiec 2</p> <p>przy wsparciu Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta przed zakładami Hutchinsona w Żywcu. Związkowcy domagają się podwyżek dla pracowników</p> <p>Dzisiaj 23 lutego po południu przed siedzibą firmy Hutchinson przy żywieckiej ul. Stolarskiej odbyła się pikieta zorganizowana przez NSZZ „Solidarność”. Związkowcy domagają się wzrostu wynagrodzeń dla pracowników.</p> <p>NSZZ Solidarność Podbeskidzie poinformowała, że związkowcy domagają się wzrostu stawki godzinowej co najmniej o 3,70 zł za godz. Pracodawcy proponują niecałe 2 zł.</p> <p>- Propozycje pracodawcy są tak skromne i do tego rozłożone w czasie, że pracownicy w żaden sposób nie mogą się na nie zgodzić. Podpisaliśmy protokoły rozbieżności, oflagowaliśmy zakłady i przygotowujemy się do manifestacji, by pokazać pracodawcom, jakie są nastroje wśród ludzi – poinformował portal tysol.pl Krzysztof Gaj, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Hutchinson Żywiec 2.</p> <p>Współorganizatorem protestu jest Solidarność w Hutchinson Żywiec 1. Wspiera je Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, który zaapelował o solidarność z pracownikami obu zakładów.</p> <p>– Niech to będzie konkretny wyraz naszej solidarności z kolegami walczącymi o godne płace. Zapewniam też o wsparciu tych działań przez Zarząd Regionu – powiedział w imieniu regionu szef podbeskidzkiej Solidarności Marek Bogusz.</p> <p>Hutchinson 1 i 2 w Żywcu produkuje przewody układów paliwowych, systemów chłodzenia i innych przewodów tzw. transferu płynów dla przemysłu motoryzacyjnego. W obydwóch zakładach pracuje blisko 2700 pracowników. W Hutchinson 1 do związków należą ponad 550 osób, w Hutchinson 2 ponad 300 osób.</p> <p>Autor: JAK</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://zywiec.naszemiasto.pl/ https://zywiec.naszemiasto.pl/pikieta-przed-zakladami-hutchinsona-w-zywcu-zwiazkowcy/ar/c1-8692583/23.02.2022/</p>	<p>23 lutego po południu przed siedzibą firmy Hutchinson przy żywieckiej ul. Stolarskiej odbyła się PIKIETA zorganizowana przez NSZZ „Solidarność”</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża		Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu

7.	<p>Data: 23 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – Świdnik</p> <p>Branża: Transport drogowy towarów</p>	<p>Federacja Związków Zawodowych Metalowców i Hutników oraz Związek Zawodowy Inżynierów i Techników (organizacje członkowskie OPZZ) działające w firmie BCUBE oddział w Świdniku</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w BCUBE w Świdniku</p> <p>Trwa spór zbiorowy pomiędzy związkowcami a Zarządem firmy BCUBE oddział w Świdniku. Pierwsze rokowania płacowe na 2022 r., prowadzone przez Federację Związków Zawodowych Metalowców i Hutników oraz Związek Zawodowy Inżynierów i Techników (organizacje członkowskie OPZZ) a przedstawicielami Zarządu BCUBE (świadczy usługi na terenie PZL-Świdnik SA), odbyły się 22 lutego br.</p> <p>Zgodnie z zapisami Porozumienia płacowego na 2021 r. do końca stycznia 2022 r. powinny rozpocząć się rozmowy płacowe pomiędzy Zarządem firmy BCUBE o. w Świdniku a pracownikami. Niestety, firma nie podjęła ani rozmów, ani nie zareagowała na pisma strony związkowej i jej żądania. Dlatego od 7 lutego br. trwa spór zbiorowy w BCUBE o. w Świdniku.</p> <p>(...) Zdaniem związkowców, pracownik PZL-Świdnik SA, dla którego i na którego terenie BCUBE świadczy usługi, naruszył ustawę o związkach zawodowych i próbował narzucić kiedy, z kim i w jakiej formie związki będą mogły prowadzić rokowania płacowe. W nieuprawniony sposób zablokował również możliwości realizacji zadań związków na terenie BCUBE. Dlatego związki były zmuszone do przygotowania lokalu na terenie miasta, by mogło dojść do pierwszego etapu rokowań.</p> <p>Na początku spotkania dopełnione zostały formalności związane z wszczętym sporem zbiorowym oraz podpisany Protokół rozbieżności. Jerzy Ryś, dyrektor HR w BCUBE, potwierdził również wysłanie zawiadomienia o sporze zbiorowym do Okręgowej Inspekcji Pracy w Lublinie, by spór został zarejestrowany.</p> <p>Przedstawiciel BCUBE omówił sytuację ekonomiczną spółki. Związkowcy usłyszeli, że w listopadzie kończy się kontrakt firmy (PZL-Świdnik ogłosił nowy przetarg na obsługę logistyki), ale złożyła już nową ofertę.</p> <p>W odpowiedzi na propozycje podwyżkowe zgłoszone przez stronę związkową (500 zł podwyżki i 250 zł premii absencyjnej), Jerzy Ryś przedstawił propozycje wyjściowe pracodawcy: podwyżka stawki wynagrodzenia zasadniczego 140 zł od marca i 100 zł od lipca 2022 r. oraz podwyżka premii absencyjnej do 240 zł z wyrównaniem od stycznia 2022 r.</p> <p>- Propozycje BCUBE nie spełniają oczekiwań organizacji związkowych, dlatego Zarząd spółki w Polsce ma skontaktować się z włoskim właścicielem, by omówić ewentualne propozycje podwyżek płac – wyjaśnia Piotr Sadowski.</p> <p>- Dopiero po tych rozmowach będziemy mogli kontynuować negocjacje – dodaje Piotr Sadowski.</p> <p>Kolejne rozmowy zostały zaplanowane na 1 marca 2022 r.</p> <p><i>Biuro Prasowe OPZZ, PS</i></p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.opzz.org.pl/ https://www.opzz.org.pl/aktualnosci/branze-i-regiony/spor-zbiorowy-w-bcube-w-swidniku/ /23.02.2022/</p>	trwa spór zbiorowy
----	---	--	---	--------------------

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

8.	<p>Data: 23 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – Świdnik</p> <p>Branża: różne branże</p>	Strajk Przedsiębiorców	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> nadchodzący kryzys gospodarczy w Polsce, który spowoduje inflacja, ceny energii i "Polski ład" <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Przedsiębiorcy stawiają miasteczko pod Sejmem. To protest przeciwko drożyznie</p> <p>Nadchodzący poważny kryzys gospodarczy, bankructwa firm i jeszcze większa inflacja - to powody, dla których przedsiębiorcy, głównie z branż usługowej i gastronomicznej, zjadą się w środę pod Sejm. Protest ma mieć charakter pokojowy.</p> <p>Horrendalne faktury za gaz, ceny paliwa, transportu, rosące stopy procentowe i raty kredytów - to w ostatnich miesiącach rzeczywistość, z którą muszą mierzyć się wszyscy Polacy, w tym przedsiębiorcy. Dodatkowo, to właśnie w tych ostatnich najbardziej uderzyły przepisy "Polskiego Ładu". Spowodowały one nie tylko wyższe podatki dla firm (głównie za sprawą składki zdrowotnej), ale i wywindowały ceny usług księgowych i ogólnie kosztów prowadzenia firmy (amortyzacja środków trwałych, wykup z leasingu, ograniczenia odliczania kosztów uzyskania przychodów itd.). Przedsiębiorcy, żeby przetrwać, podnoszą ceny swoich produktów czy usług, ale nie wszystkich to ratuje.</p> <p>- Zawieszam działalność. Cena za gaz z 270 zł na 3500 zł mnie dobiła - deklaruje Ada, właścicielka salonu kosmetycznego, której głównym obecnie problemem jest nietrafienie na listę dłużników i znalezienie zatrudnienia u kogoś.</p> <p>Ada, podobnie jak inni przedsiębiorcy z branż usług kosmetycznych czy gastronomicznej (głównie piekarnie i cukiernie), przyjedzie w środę pod Sejm, by zaprotestować przeciwko polityce rządu wobec przedsiębiorców. Strajkujący zaczęli stawiać miasteczko protestacyjne już w poniedziałek, ale ich obecność jest tam na razie symboliczna - przyjechali tylko ci, którzy rozstawiają namioty, zbierają ludzi, drukują identyfikatory i bannery. Zebrał ich tutaj Paweł Tanajno, lider Strajku Przedsiębiorców, który podkreśla, że sprawa ma charakter wyłącznie społeczno-gospodarczy, a nie polityczny.</p> <p>(...)</p> <p>Protest oficjalnie rusza w środę, choć miasteczko ma tam stać ok. czterech dni. Strajkujący będą protestować pokojowo, czekając na rozmowy z polskimi posłami wszystkich ugrupowań i z rządem.</p> <p>Autor: Dominika Maciejasz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://wyborcza.biz/biznes/0,0.html https://wyborcza.biz/biznes/7,177151,28136815,przedsiębiorcy-stawiaja-miasteczko-pod-sejmem-to-protest-przeciwko.html /23.02.2022/</p>	<p>w proteście przeciwko drożyznie przedsiębiorcy stawiają miasteczko pod Sejmem</p>
----	--	------------------------	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

9.	<p>Data: 21 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Grodzisk Mazowiecki</p> <p>Branża: Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych</p>	<p>Komisja Inicjatywy Pracowniczej w Danfoss Poland Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • m.in. wzrost wynagrodzenia o przynajmniej 15-proc. <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w Solarisie nie będzie jedyny? O podwyżki i waloryzację pensji walczy załoga Danfoss Polska</p> <p>Pracownicy Danfoss Poland domagają się podwyżek i zgody na swobodne działanie związków zawodowych. Firma odmawia przystąpienia do rokowań. Związkowcy sami przygotowali protokół rozbieżności i zapowiadają, że jeśli ten krok nie spotka się z żadną reakcją, to mają już plan dalszego działania.</p> <p>Komisja Inicjatywy Pracowniczej w Danfoss Poland jeszcze pod koniec października ubiegłego roku przedstawiła swoją listę postulatów. Dała zarządowi czas na ich spełnienie do 5 listopada. Nic się jednak nie wydarzyło. Jak informują związkowcy, firma stwierdziła, że żądania pracowników nie mieszczą się w zakresie sporu zbiorowego albo przekonuje, że już je spełniono. W listopadzie i grudniu 2021 r. strony prowadziły korespondencję, ale do żadnych rozstrzygnięć to nie doprowadziło. Inicjatywa Pracownicza postanowiła w tej sytuacji zebrać podpisy pod petycją zawierającą postulaty związku, a także spisać jednostronnie protokół rozbieżności.</p> <p>Pracownicy Danfoss Polska domagają się przynajmniej 15-procentowej podwyżki. W ubiegłym roku ich pensje wzrosły, ale nie na tyle, by realnie zrekompensować wzrost inflacji. Przypomnijmy, że Danfoss nie jest małą lokalną firmą. To międzynarodowe przedsiębiorstwo produkujące komponenty i rozwiązania technologiczne dla klimatyzacji, chłodnictwa, ogrzewnictwa czy dystrybucji wody. W Polsce ma fabryki w Tuchomi (woj. pomorskie) i Grodzisku Mazowieckim. Komisja Inicjatywy Pracowniczej działa w drugim z tych zakładów.</p> <p>Na dalszych miejscach listy postulatów widnieje wprowadzenie dodatku stażowego (od 1 proc. po przepracowaniu minimum pięciu lat w firmie), wprowadzenie trzynastek, ustanowienie zasady corocznej waloryzacji pensji, skrócenie okresu rozliczeniowego do 1 miesiąca. Pracownicy chcą również, by pracodawca uznał działanie Społecznych Inspektorów Pracy w zakładzie oraz pozwolił na swobodne działanie związków zawodowych. Jednym z postulatów są również umowy na czas nieokreślony dla osób zatrudnionych przez agencje pracy tymczasowej.(...)</p> <p>(...) firma otrzymała protokół rozbieżności, spisany jednostronnie przez związkowców wobec wcześniejszej postawy zarządu, na podstawie wcześniejszej korespondencji. Jeśli do 25 lutego Danfoss w żaden sposób nie zareaguje (np. nanosząc swoje poprawki), związkowcy wystąpią (...) z wnioskiem o wyznaczenie mediatora.</p> <p>Autor: Małgorzata Kulbaczevska-Figat</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://strajk.eu/ https://strajk.eu/strajk-w-solarisie-nie-bedzie-jedyny-o-podwyzki-i-waloryzacje-pensji-walczy-zaloga-danfoss-polska/ /21.02.2022/</p>	trwa spór zbiorowy
----	---	--	--	--------------------

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

10.	<p>Data: 21 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Bielsko-Biała</p> <p>Branża: sfera budżetowa</p>	<p>Sztab Protestacyjno-Strajkowy „Solidarności” Teatru Polskiego, Teatru Lalek Białaluka i Książnicy Beskidzkiej</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór płacowy w instytucjach kultury. Będzie strajk ostrzegawczy?</p> <p>Pracownicy bielskich instytucji kultury walczą o wzrost płac. Na to jednak miasto nie może sobie pozwolić - jak argumentują urzędnicy - z powodu trudnej sytuacji finansowej, m.in. wzrostu opłat za utrzymanie instytucji. Związkowcy z „Solidarności” nie wykluczają, że dojdzie do strajku ostrzegawczego.</p> <p>Zawiązał się sztab protestacyjno-strajkowy „Solidarności” Teatru Polskiego, Teatru Lalek Białaluka i Książnicy Beskidzkiej. Jak podał Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, placówki te złączą swe działania, mające doprowadzić do podwyżek płac pracowników.</p> <p>Jak podają związkowcy z podbeskidzkiej „Solidarności”, Teatr Polski, Teatr Lalek Białaluka oraz Książnica Beskidzka to placówki podległe gminie Bielsko-Biała.</p> <p><i>‘We wszystkich tych placówkach od dłuższego czasu trwa spór płacowy. W tej chwili zakończyły się tam rokowania i podpisane zostały protokoły rozbieżności. Związkowcy postanowili zjednoczyć swe siły, by wspólnie wywalczyć poprawę wynagrodzeń dla pracowników. W skład sztabu weszli przewodniczący Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność” wszystkich trzech placówek oraz przedstawiciele Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” - czytamy we wpisie. (...)</i></p> <p>Żądania płacowe są zróżnicowane - od kwoty 500 zł do kwoty 1100 zł brutto na każdego zatrudnionego pracownika.(...)</p> <p>Tomasz Ficoń, rzecznik Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przyznaje w rozmowie z portalem bielsko.info, że pracownicy instytucji kultury oczekują wzrostu wynagrodzeń. - Związek Zawodowy „Solidarność” wszedł w procedurę sporu zbiorowego z dyrekcjami wspomnianych jednostek i po zakończeniu negocjacji, w których nie osiągnięto porozumienia, ponieważ dyrektorzy nie byli w stanie spełnić oczekiwań płacowych pracowników, przystąpił do akcji protestacyjnej. Na drodze do rozwiązania sporu stoi trudna sytuacja finansowa miasta spowodowana m.in. niekorzystnymi dla samorządów zmianami w systemie podatkowym. Nie bez znaczenia jest tu także gwałtowny wzrost kosztów utrzymania instytucji miejskich, nie tylko kulturalnych, w związku ze znaczącą podwyżką cen energii i ogrzewania - wyjaśnił przedstawiciel Ratusza.</p> <p>Autor: raz / bielsko.info</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.bielsko.info/ https://www.bielsko.info/wiadomosci/30357-foto-spor-placowy-w-instytucjach-kultury-bedzie-strajk-ostrzegawczy-bielsko-biala/ /21.02.2022/</p>	<p>w bielskich instytucjach kultury trwają spory zbiorowe (fiaskiem zakończył się etap rokowań)</p> <p>związkowcy z „Solidarności” nie wykluczają, że dojdzie do strajku ostrzegawczego</p> <p>oflagowanie zakładów pracy</p>
-----	---	--	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
11.	<p>Data: 20 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Transport kolejowy pasażerski międzymiastowy</p>	Związki zawodowe w Polregio	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy Polregio zapowiadają strajk ostrzegawczy</p> <p>Wczoraj (18 lutego) odbyły się kolejne mediacje pomiędzy zarządem Polregio a pracownikami. Zdaniem związkowców rozmowy nie rokują w kierunku pozytywnego zakończenia i w związku z tym zapowiedziano strajk ostrzegawczy w spółce 2 marca.</p> <p>W Polregio trwa spór zbiorowy dotyczący podwyżek; żądanie związków zawodowych to podwyżka wynagrodzenia w ujęciu zasadniczym w wysokości 700 złotych. Polregio zapewnia, że rozmawia z samorządami województw, aby pozyskać pieniądze na wzrost pensji załogi. Marszałkowie województw będących udziałowcami spółki, podkreślają z kolei, że nie są w stanie od razu spełnić oczekiwań związkowców bez ograniczenia pracy przewozowej.</p> <p>(...) 12 stycznia podpisany został protokół rozbieżności pomiędzy dziesięcioma związkami zawodowymi a pracodawcą. Związkowcy zgodzili się wtedy na dalsze negocjacje z udziałem mediatora. W międzyczasie przeprowadzono referendum strajkowe, w którym frekwencja przekroczyła 70%, a ponad 95% biorących udział opowiedziało się za strajkiem w przypadku niespełnienia przez zarząd żądań płacowych. Wczoraj związkowcy uznali, że rozmowy nie przynoszą oczekiwanych rezultatów. "Dziś, tj. 18 lutego 2022 r. odbyło się kolejne ze spotkań mediacyjnych pomiędzy stronami sporu zbiorowego w Polregio. Zarząd spółki nie przedstawił żadnej propozycji porozumienia co w kontekście stanowiska Konwentu Marszałków Województw RP nie rokuje możliwości pozytywnego zakończenia sporu zbiorowego i spełnienia żądań płacowych, dlatego związki zawodowe podjęły decyzję o przeprowadzeniu strajku ostrzegawczego 2 marca br. między godziną 6.00 a 8.00" - czytamy w komunikacie opublikowanym przez stronę społeczną. (...)</p> <p>Prowadzimy bardzo intensywne rozmowy, aby w ramach zawartych umów wieloletnich pozyskać środki finansowe na podwyżki dla pracowników Polregio. Na bieżąco informujemy związki zawodowe o przebiegu rozmów – mówi Rynkowi Kolejowemu Aleksandra Baldys, rzecznik prasowy Polregio. – Ewentualny strajk mógłby spowodować poważne utrudnienia komunikacyjne oraz straty finansowe dla spółki i zarząd podejmuje wyważone działania, aby uniknąć takiego scenariusza – podkreśla Baldys. (...)</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rynek-kolejowy.pl/ https://www.rynek-kolejowy.pl/wiadomosci/zwiazkowcy-zapowiadaja-strajk-w-polregio-106782.html /20.02.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p> <p>18 lutego odbyły się kolejne mediacje pomiędzy zarządem Polregio a związkowcami. Ich zdaniem rozmowy nie rokują w kierunku pozytywnego zakończenia</p> <p>związki zawodowe podjęły decyzję o przeprowadzeniu strajku ostrzegawczego 2 marca br. między godziną 6.00 a 8.00</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
12.	<p>Data: 18 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Olsztyn</p> <p>Branża: sfera budżetowa – pracownicy samorządowi</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Administracji Samorządowej Urzędu Miasta Olsztyna „Symetria”</p> <p>Związek Zawodowy Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przy DPS „Kombatant”</p> <p>Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników MOPS i Zespołu Żłobków Miejskich w Olsztynie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Urzednicy rozpoczęli protest. Czy władze Olsztyna spełnią postulaty pracowników?</p> <p>Rozpoczyna się protest pracowników Urzędu Miasta Olsztyna. Domagają się oni podwyżek. W budżecie miasta zapisano wprawdzie wzrost wynagrodzeń średnio o 300 złotych, ale związki twierdzą, że to za mało.</p> <p>– Na razie miasto i związki porozumeli się, jak dokładnie podzielić tę 300-złotową podwyżkę – przekazał sekretarz miasta Stanisław Gorczyca. <i>Największe podwyżki w kwocie 600 zł brutto otrzymają pracownicy, których płaca zasadnicza mieści się w przedziale od 3 010 do 3 100 zł. Najniższe podwyżki w kwocie 150 zł zostaną przyznane osobom z płacą zasadniczą powyżej 3 601 zł.</i></p> <p>Ewa Wyka, przewodnicząca związku zawodowego Symetria podkreśla jednak, że to wcale nie kończy sporu. <i>Spór zbiorowy nie dotyczył podwyżki 300 zł. Te 300 zł, które związek wywalczył w ubiegłym roku, jest poza sporem zbiorowym. Spór zbiorowy, który dotyczy pełnej regulacji i określenia sposobu awansów, nie mógł zamknąć się na tej kwocie.</i></p> <p>Związek domaga się podniesienia pensji o średnio 1 500 złotych brutto. Protestują też związki zawodowe działające w jednostkach podległych – MOPS-ie, Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” oraz miejskich żłobkach. Tam żądania płacowe to pensje wyższe o 700 złotych netto.</p> <p>Teraz związkowcy zaczynają protest. W urzędzie miasta protestujący mają opaski, są też ulotki z informacją o proteście. Na przyszły tydzień zapowiedziano pikietę przed ratuszem. Miejscy urzędnicy nie mogą prowadzić strajku. Taka akcja jest natomiast możliwa w DPS „Kombatant” oraz miejskich żłobkach.</p> <p>(...)</p> <p>Autor: A. Piedziewicz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radioolsztyn.pl/ https://radioolsztyn.pl/urzednicy-rozpozczeli-protest-czy-wladze-olsztyna-spelnia-postulaty-pracownikow/01620830 /18.02.2022/</p>	<p>związkowcy zaczynają protest; w urzędzie miasta protestujący mają opaski, są też ulotki z informacją o proteście</p> <p>na przyszły tydzień zapowiedziano pikietę przed ratuszem</p> <p>w ratuszu i jednostkach podległych - MOPS-ie, Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” oraz miejskich żłobkach trwają spory zbiorowe</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
13.	<p>Data: 16 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – fabryki Solarisa w Wielkopolsce</p> <p>Branża: Produkcja autobusów</p>	<p>OPZZ Konfederacja Pracy i NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> wzrost wynagrodzenia w wysokości 800 zł brutto dla każdego pracownika <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w Solarisie. "Ludzie poczuli się obrażeni tą propozycją"</p> <p>Załoga nie zgadza się na propozycję zarządu - przekazały organizacje związkowe, organizatorzy strajku w zakładach Solarisa. Nowa oferta podwyżek wynagrodzenia została we wtorek przedłożona związkowcom przez władze spółki Solaris Bus & Coach. (...)</p> <p>Przewodniczący OM OPZZ "Konfederacja Pracy" Wojciech Jasiński powiedział, że oferta władz spółki została przyjęta jako "obraźliwa" i od początku było oczywiste, że nie może być przyjęta.</p> <p>Strajk w zakładach wielkopolskiego producenta pojazdów komunikacji publicznej trwa czwarty tydzień, jego organizatorami są NSZZ "Solidarność" i OPZZ "Konfederacja Pracy". Przedstawiona we wtorek stronie związkowej propozycja pracodawcy dotyczyła m.in. wzrostu płac dla pracowników produkcji od początku tego roku o 8,5 proc. oraz dodatkowego jednorazowego bonusu. Przedstawiciele spółki podkreślili, że oferta jest ważna do 18 lutego.</p> <p>"Działając w imieniu obydwu związków zawodowych wspólnie oświadczamy, że załoga nie przyjmuje propozycji pracodawcy przekazanej na spotkaniu 15 lutego. Propozycja pracodawcy sprowadza się do podniesienia niektórym pracownikom podstawy wynagrodzenia o 50 zł brutto. Załoga odbiera taką propozycję jako obraźliwą prowokację" – napisały obie organizacje związkowe w opublikowanym w środę wieczorem oświadczeniu.</p> <p>Jednocześnie liderzy organizacji wyrazili gotowość do "poważnych rozmów", które - ich zdaniem - powinny się odbyć jeszcze w tym tygodniu.</p> <p>Przewodniczący OM OPZZ "Konfederacja Pracy" Wojciech Jasiński powiedział, że przedstawiona oferta od samego początku była nie do przyjęcia, jako rażąco odbiegająca od postulatów. - Od początku było wiadomo, że tego nikt nie bierze pod uwagę; ludzie poczuli się obrażeni tą propozycją. Po trzech tygodniach strajku zarząd proponuje 50 złotych - to jest skandal i eskalowanie konfliktu - powiedział.</p> <p>Przyznał, że czekali z publikacją oświadczenia do środy, dając Solidarności czas na przeprowadzenie zapowiadanych wcześniej konsultacji propozycji pracodawcy wśród załogi w zakładach spółki.(...)</p> <p>Autor: kris/ams Źródło: PAP</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://tvn24.pl/biznes https://tvn24.pl/biznes/z-kraju/solaris-strajk-zwiazkowcy-nie-przyjmujaja-propozycji-zarzadu-5601683 /16.02.2022/</p>	<p>15 lutego zarząd Solarisa przedłożył stronie pracowniczej nową ofertę podwyżek płac, ważną do 18 lutego</p> <p>16 LUTEGO ZWIĄZKI ZAWODOWE ODRZUCIŁY PROPOZYCJĘ PRACODAWCY; STRAJK TRWA NADAL</p> <p>TRWA 4. TYDZIEŃ STRAJKU W FABRYKACH SOLARISA W WIELKOPOLSCE</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
14.	<p>Data: 16 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy</p>	<p>Zakładowa Organizacja Związkowa NSZZ "Solidarność" w Bridgestone Poznań</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • warunki pracy, premiowania <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Setka związkowców pikietowała przed ambasadą Japonii w Warszawie</p> <p>Setka związkowców z Solidarności z Bridgestone Poznań pikietowała przed ambasadą Japonii w Warszawie. Pracownicy liczą na pomoc dyplomatów w dotarciu do właściciela ich fabryki. Bridgestone to japoński koncern produkujący opony.</p> <p>Zdaniem związkowców zarząd w Poznaniu lekceważy przekazywane postulaty. "Na pikiecie przedstawiliśmy nasze problemy, choć nie udało się wręczyć petycji" - mówi szef zakładowej Solidarności Zbigniew Adamczak.</p> <p><i>Ambasada nie przyjmuje korespondencji bezpośrednio, można to wysłać tylko pocztą tradycyjną. Chcieliśmy na ręce ambasadora złożyć petycję, naszą prośbę o pomoc w dotarciu do właściciela Bridgestone Corporation, który mieszka się w Tokio. Na pikiecie powiedzieliśmy, wyraziliśmy nasze problemy. Bridgestone jest korporacją ponadnarodową, więc powinien też przestrzegać przepisów w krajach, w których prowadzi swoją działalność</i> - mówi Zbigniew Adamczak.</p> <p>Związkowcy obiecują, że petycję wyślą do ambasady tradycyjną pocztą. W piśmie skarżą się, między innymi, na nierówne traktowanie pracowników z wieloletnim stażem oraz pomniejszone z winy pracodawcy premie. Jak piszą, problemem jest też używanie monitoringu do kontroli stanowisk pracy, co ich zdaniem jest niezgodnie z polskim prawem.</p> <p>W październiku zeszłego roku Solidarność zorganizowała pikietę przed bramą fabryki. Zarząd firmy wydał wtedy oświadczenie, w którym podkreślił, że przede wszystkim stara się utrzymać poziom produkcji i miejsca pracy w Poznaniu.</p> <p>Autor: Jacek Kosiak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiopoznan.fm/ https://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/setka-zwiazkowcow-pikietowala-przed-ambasada-japonii-w-warszawie /16.02.2022/</p>	<p style="text-align: center;">16 lutego ok. 100 związkowców z Solidarności z Bridgestone Poznań pikietowała przed ambasadą Japonii w Warszawie</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
15.	<p>Data: 15 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – fabryki Solarisa w Wielkopolsce</p> <p>Branża: Produkcja autobusów</p>	<p>OPZZ Konfederacja Pracy i NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</p> <p>Wielkopolskie: Strajk w Solarisie: pracodawca przedłożył nową propozycję podwyżek</p> <p>Podczas wtorkowego spotkania pracodawca przedłożył stronie związkowej nową ofertę podwyżek płac – poinformował PAP rzecznik spółki Solaris Bus & Coach. Wskazał, że „nowa oferta oznacza wzrost płac dla pracowników produkcji od początku tego roku o 8,5 proc. oraz dodatkowy jednorazowy bonus”.</p> <p>Strajk w zakładach wielkopolskiego producenta pojazdów komunikacji publicznej, spółki Solaris Bus & Coach, rozpoczął się w poniedziałek 24 stycznia; jego organizatorami są Solidarność i OPZZ "Konfederacja Pracy". Strajkujący domagają się wzrostu wynagrodzenia w wysokości 800 zł brutto dla każdego pracownika.</p> <p>Pierwsze spotkanie przedstawicieli pracodawcy i związków zawodowych; Solidarności i OPZZ Konfederacja Pracy - przy udziale mediatora Rafała Dutkiewicza - odbyło się w miniony piątek, 11 lutego. Zdecydowano wówczas, że rozmowy będą kontynuowane we wtorek.</p> <p>We wtorek (15.02) po południu rzecznik spółki Solaris Bus & Coach Mateusz Figaszewski poinformował PAP, że podczas spotkania pracodawca przedłożył stronie związkowej nową ofertę podwyżek płac.(...)</p> <p>"Dzisiaj pracodawca przedłożył stronie związkowej nową propozycję podwyżek. Udało się ją wypracować dokonując kolejnych redukcji w budżetach rzeczowych wszystkich działów firmy. Dzięki temu na propozycję podwyżek przeznaczono kolejnych 2,2 mln złotych. Razem z podwyżką ze stycznia, to już łącznie 18,8 mln zł na tegoroczne podwyżki – co stanowi 20 proc. zysku za rok 2020 – i o 88 proc. więcej niż w 2020 roku" - zaznaczył Figaszewski.</p> <p>Dodał, że nowa oferta "oznacza wzrost płac dla pracowników produkcji od początku tego roku o 8,5 proc. oraz dodatkowy jednorazowy bonus".</p> <p>"Ponadto nowe porozumienie płacowe oznaczałoby także wypracowanie mechanizmu podwyżek na rok 2023, który wyniósłby 0,5 punktu procentowego ponad średnioroczną inflację za rok 2022. Szczegóły oferty, która może być wdrożona już od 1 marca 2022, zostały przedstawione na spotkaniu z przedstawicielami strony związkowej. Oferta jest ważna do 18 lutego" - zaznaczył Figaszewski.</p> <p>Autor: PAP</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/finanse/ https://www.wnp.pl/finanse/wielkopolskie-strajk-w-solarisie-pracodawca-przedlozyl-nowa-propozycje-podwyzek,540331.html /15.02.2022/</p>	<p>15 lutego zarząd Solarisa przedłożył stronie pracowniczej nową ofertę podwyżek płac: „nowa oferta oznacza wzrost płac dla pracowników produkcji od początku tego roku o 8,5 proc. oraz dodatkowy jednorazowy bonus”</p> <p>OFERTA JEST WAŻNA DO 18 LUTEGO" - zaznaczył rzecznik spółki Solaris Bus & Coach</p> <p>ROZPOCZĄŁ SIĘ 4. TYDZIEŃ STRAJKU W FABRYKACH SOLARISA W WIELKOPOLSCE</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
16.	<p>Data: 14 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Transport lotniczy pasażerski</p>	<p>Związek Zawodowy Związkowa Alternatywa</p> <p>Związek Zawodowy Personelu Pokładowego i Lotniczego</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego wszystkim pracownikom personelu pokładowego PLL LOT o 60 proc. <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</p> <p>Związkowcy reagują na informacje o pensji prezesa LOT. Jest groźba strajku</p> <p>Związkowcy zgłaszają spór zbiorowy ze spółką LOT. Grożą, że jeśli ich żądania nie zostaną spełnione, to może się skończyć na "akcji strajkowej".</p> <p>Związkowcy przekazali, że domagają się podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego wszystkim pracownikom personelu pokładowego PLL LOT o 60 proc.</p> <p>"Jednocześnie jesteśmy zbulwersowani informacjami o poziomie wynagrodzeń zarządu PLL LOT. Okazuje się, że umiar i pokora, o których mówiła już Beata Szydło, dotyczą pracowników narodowego przewoźnika, ale nie obejmują władz spółki" – przekazali związkowcy.</p> <p>To reakcja na opublikowanie informacji o zarobkach prezesa LOT i jego najbliższych współpracowników. Rafał Milczarski potrafił w rok zarobić niemal 3 mln zł.</p> <p>Pod komunikatem podpisali się członkowie zarządu Związku Zawodowego Związkowa Alternatywa – Piotr Szumlewicz oraz Monika Żelazik, a także Agnieszka Szelağowska, przewodnicząca Związku Zawodowego Personelu Pokładowego i Lotniczego.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/strajk-w-lot-zwiazkowcy-chca-sporych-podwyzek/p6d3kqg/14.02.2022/</p>	<p>wszczęćie sporu zbiorowego</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
17.	<p>Data: 14 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubuskie – Żary</p> <p>Branża: sfera budżetowa</p>	<p>Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest urzędników w Żarach. W środę 16 lutego kolejny raz wyjdą na ulicę, chcą podwyżek płacy o kilkaset złotych</p> <p>Pracownicy urzędu miejskiego w Żarach oraz starostwa i podległych starostwu jednostek, wyjdą na ulicę. Chcą podwyżek pensji o kilkaset złotych. W środę planują protest przed urzędami.</p> <p>Szykuje się kolejny protest w sprawie podwyżek dla pracowników urzędu miejskiego w Żarach. Tym razem dołączą do nich także pracownicy starostwa powiatowego oraz podległych mu jednostek - Powiatowego Urzędu Pracy, domów dziecka, DPS w Lubsku i Miłowicach.</p> <p>Przypomnijmy, urzędnicy z żarskiego Ratusza walczą o podwyżkę od kilku miesięcy. Rozmowy z władzami nie dały jednak oczekiwanego rezultatu. Pracownicy chcieli 750 zł brutto podwyżki dla każdej osoby zatrudnionej w urzędzie, bez względu na zajmowane stanowisko. Ostatecznie stanęło na 500 zł brutto od 1 stycznia, ale liczą na kolejne 250 zł brutto od 1 marca. Petycja w tej sprawie ma trafić do burmistrz Danuty Madej.</p> <p>Z kolei pracownicy starostwa oraz wymienionych wyżej jednostek żądają podwyżek w wysokości 644 złotych netto dla każdego. Dotychczasowe rozmowy spełzły na niczym. Związki zawodowe oraz władze starostwa są na pierwszym etapie rokowań.</p> <p>- W środę 16 lutego planowany jest protest pracowników, który rozpocznie się przed żarskim starostwem o 14:15, następnie protestujący przejdą pod urząd miasta - informuje Bogusław Motowidelko, przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze.</p> <p>(...)</p> <p>Autor: Aleksandra Łuczyńska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://zary.naszemiasto.pl/https://zary.naszemiasto.pl/protest-urzednikow-w-zarach-w-srode-16-lutego-kolejny-raz/ar/c3-8677967/14.02.2022/</p>	<p>16 lutego urzędnicy planują kolejną <u>pikię</u> w sprawie podwyżek płacy; pikięta rozpocznie się przed żarskim starostwem o 14:15, następnie protestujący przejdą pod urząd miasta</p> <p>Tym razem dołączą do nich także pracownicy starostwa powiatowego oraz podległych mu jednostek - Powiatowego Urzędu Pracy, domów dziecka, DPS w Lubsku i Miłowicach</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża		Źródło informacji medialnej		Stan konfliktu

18.	<p>Data: 11 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – fabryki Solarisa w Wielkopolsce</p> <p>Branża: Produkcja autobusów</p>	<p>OPZZ Konfederacja Pracy i NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w Solarisie: rozmowy z mediatorem bez przełomu</p> <p>Dziś przy udziale mediatora pana Rafała Dutkiewicza doszło do spotkania przedstawicieli związków zawodowych z zarządem Solarisa – poinformował PAP przewodniczący OM OPZZ "Konfederacja Pracy" Wojciech Jasiński. Jak dodał, rozmowy nie przyniosły żadnego przełomu.</p> <p>W piątek (11.02.) wieczorem przewodniczący OM OPZZ "Konfederacja Pracy" Wojciech Jasiński poinformował PAP, że w piątek „w godzinach popołudniowych, przy udziale mediatora Pana Rafała Dutkiewicza, doszło do spotkania przedstawicieli związków zawodowych z zarządem Solarisa”.</p> <p>„W toku rozmów pracodawca nie przedłożył stronie pracowniczej żadnej propozycji zakończenia sporu. Nasza propozycja nie spotkała się z odpowiedzią pracodawcy. Na poniedziałek planujemy kolejne spotkanie” – powiedział PAP Jasiński. Jak tłumaczył, od czasu, kiedy Bolechowo odwiedził przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, szef OPZZ Andrzej Radzikowski i – jak podkreślił Jasiński - nie został on wpuszczony na teren firmy, „rozpoczęły się rozmowy na temat rozpoczęcia jakichś mediacji”.</p> <p>„Było kilka kandydatur, ostatecznie skończyło się na tym, że pan Rafał Dutkiewicz podjął się tej misji dobrej woli, żeby doprowadzić do spotkania i w jakiś sposób tę sprawę spróbować rozwiązać. Wczoraj pan Dutkiewicz przyjechał do Poznania, spotkaliśmy się z nim, później on spotkał się z przedstawicielami pracodawcy. Był także na terenie zakładu pracy, zobaczył strajkujących pracowników, ten obraz, który jest zupełnie odmienny od tej wizji, którą firma próbuje w mediach kreować” – mówił.</p> <p>„W dniu dzisiejszym odbyło się jeszcze jedno spotkanie z panem Dutkiewiczem, później spotkał się on z pracodawcą. O godz. 16. doszło do spotkania zarządem firmy, na terenie zakładu w Bolechowie. Spotkaniu przewodniczył prezes Javier Calleja – wreszcie zaszczylił nas swoją obecnością i liczyliśmy, że dojdzie do jakichś sensownych rozmów. Sprawa wygląda jednak tak, że zarząd firmy nie przedstawił nam żadnej sensownej propozycji. (...) skończyło się tylko na tym, że w poniedziałek mamy mieć kolejne spotkanie” – powiedział.</p> <p>Dodał, że mimo kończącego się – trzeciego tygodnia strajku – „nastroje wśród załogi są bardzo dobre”. „Rozmawiamy codziennie z ludźmi, determinacja nie słabnie i liczymy na to, że doprowadzimy w końcu do pozytywnego zakończenia tego sporu” – powiedział. (...)</p> <p>Autor: Anna Jowska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.bankier.pl/ https://www.bankier.pl/wiadomosc/Strajk-w-Solarisie-rozmowy-z-mediator-em-bez-przelomu-8276652.html /11.02.2022/</p>	<p><i>Jestem tu z misją dobrej woli – powiedział Rafał Dutkiewicz, były prezydent Wrocławia</i></p> <p>11 lutego w godzinach popołudniowych, przy udziale Pana Rafała Dutkiewicza, doszło do spotkania przedstawicieli związków zawodowych z zarządem Solarisa; w toku rozmów pracodawca nie przedłożył stronie pracowniczej żadnej propozycji zakończenia sporu; rozmowy będą kontynuowane</p> <p>TRWA TRZECI TYDZIEŃ STRAJKU W FABRYKACH SOLARISA W WIELKOPOLSCE</p>
-----	---	---	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
19.	Data: 11 lutego 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa	Branża: Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy	Zakładowa Organizacja Związkowa NSZZ "Solidarność" w Bridgestone Poznań	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> warunki pracy, premiowania <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Solidarność z Bridgestone Poznań zapowiada pikietę przed ambasadą Japonii w Warszawie</p> <p>Zdaniem związkowców zarząd poznańskiej fabryki lekceważy ich postulaty. Bridgestone to japoński koncern produkujący opony.</p> <p>Według działaczy związku od kilku miesięcy załoga nie ma możliwości wykonania planu i nie otrzymuje pełnej przysługującej premii. To wina błędnych decyzji pracodawcy - uważają związkowcy.</p> <p>Pracownicy skarżą się także na kontrolę pracy poprzez monitoring - tłumaczy szef zakładowej Solidarności Zbigniew Adamczak.</p> <p><i>Mamy przygotowaną petycję, którą chcemy przekazać w ambasadzie, żeby osoby zwierzchnie, czyli właściciel dowiedział się o naszych problemach. Ważny przekaz, ponieważ Bridgestone jest firmą ponadnarodową, lokalizację zakładów ma na całym świecie, ale nie może być tak, że polskie prawo jest łamane przez tę korporację - mówi Zbigniew Adamczak.</i></p> <p>W październiku zeszłego roku Solidarność zorganizowała pikietę przed bramą fabryki. Zarząd firmy wydał wtedy oświadczenie, w którym podkreślił, że przede wszystkim stara się utrzymać poziom produkcji i miejsca pracy w Poznaniu.</p>	<p>Autor: Jacek Kosiak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiopoznan.fm/ https://radiopoznan.fm/informacje/pozostale/solidarnosc-z-bridgestone-poznan-zapowiada-pikiete-przed-ambasada-japonii /11.02.2022/</p>	zapowiedź pikiety protestacyjnej przed ambasadą Japonii w Warszawie	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>20.</p> <p>Data: 10 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p style="text-align: center;">konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Agrounia</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • m.in. ceny nawozów, prądu, sytuacja hodowców trzody chlewnej <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ogólnopolski strajk rolników w Warszawie. Agrounia zapowiada wielki protest w stolicy. Wjadą ciągnikami do centrum?</p> <p>9 lutego Agrounia prowadziła akcję protestacyjną w całej Polsce. Rolnicy blokowali drogi i ciągnikami pojawiali się w centrach miast m.in. w Bydgoszczy, Szczecinie czy Olsztynie. Strajk był wyrazem sprzeciwu wobec zwiększających się kosztów prowadzenia działalności rolnej i hodowlanej. Zdaniem rolników polski rząd "nie radzi sobie z obecną sytuacją" i jeśli minione strajki nie skłonią rządzących do wymyślenia rozwiązań skutkujących poprawą sytuacji, 23 lutego odbędzie się wielki protest w Warszawie.</p> <p>Około 50 rolniczych protestów, które w środę 9 lutego odbyły się w różnych miejscach Polski, miały zwrócić uwagę na takie problemy rolników, jak rosnące ceny nawozów, niekontrolowany przywóz żywności z zagranicy, niepewność związaną z Zielonym Ładem, brak uregulowania kwestii ubezpieczeń upraw i gospodarstw rolników i brak odpowiednich działań rządu w celu odciążenia rolnictwa.</p> <p>Strajki były skierowane do miast, ponieważ rolnicy chcieli uświadomić mieszkańców, że problem rolników to także problem ludzi w mieście. <i>W pierwszej kolejności to dotyka nas, producentów żywności, ale w drugiej to już będzie dotknięcie ludzi, którzy będą musieli płacić horrendalne sumy za żywność, którą kupują. Ta wysoka inflacja nie bierze się znikąd</i> - tłumaczył Michał Kołodziejczak, lider Agrounii.</p> <p>(...) Jeśli strajki nie przyniosą rezultatu, 23 lutego rolnicy będą protestować w Warszawie. I wszystko wskazuje na to, że strajk się odbędzie, ponieważ Agrounia domagała się spotkania z premierem Morawieckim, by usłyszeć, co się będzie działo z polskim rolnictwem w następnych miesiącach, a jako jedyna nie została zaproszona na komisję rolnictwa, która się dziś odbyła.</p> <p>(...)</p> <p>Autor: Martyna Konieczek</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://warszawa.naszemiasto.pl/ https://warszawa.naszemiasto.pl/ogolnopolski-strajk-rolnikow-w-warszawie-agrounia-zapowiada/ar/c8-8672355 /10.02.2022/</p>	<p>na 23 lutego rolnicy zapowiadają wielki protest w Warszawie</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
21.	<p>Data: 10 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Olsztyn</p> <p>Branża: sfera budżetowa – pracownicy samorządowi</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Administracji Samorządowej Urzędu Miasta Olsztyna „Symetria”</p> <p>Związek Zawodowy Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przy DPS „Kombatant”</p> <p>Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników MOPS i Zespołu Żłobków Miejskich w Olsztynie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Olsztyn: Pracownicy nie porozumieli się z prezydentem; spór o płace wszedł w fazę mediacji</p> <p>Pracownicy administracyjni ratusza, Zespołu Żłobków Miejskich oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także DPS "Kombatant" nie porozumieli się z prezydentem Olsztyna w sprawie poniesienia im płac, spór wszedł w fazę mediacji. Będzie je prowadził mediator wyznaczony przez ministerstwo - poinformowali związkowcy.</p> <p>W czwartek (10.02.) na konferencji prasowej przedstawiciele związków zawodowych działających w ratuszu, w Zespole Żłobków Miejskich oraz Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, a także DPS "Kombatant" poinformowali, że rokowania z prezydentem Olsztyna dotyczące podniesienia im płac zakończyły się podpisaniem protokołu rozbieżności.</p> <p>Autor: PAP</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/parlamentarny/ https://www.wnp.pl/parlamentarny/wydarzenia/olsztyn-pracownicy-nie-porozumieli-sie-z-prezydentem-spor-o-place-wszedl-w-faze-mediacji.538437.html /10.02.2022/</p>	<p>trwają spory zbiorowe o charakterze placowym (etap mediacji)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>22.</p> <p>Data: 10 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Garwolin</p> <p>Branża: Działalność związana z pakowaniem</p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza w Avon Distribution Polska</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • podwyższenie wynagrodzeń o 15 proc. dla najgorzej opłacanych operatorek LKZ i o 10 proc. dla pozostałych stanowisk • obniżenia norm produktywności i jakości, które zdaniem załogi znacznie przekraczają ich możliwości fizyczne <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w Avon – Czy w fabryce dojdzie do strajku?</p> <p>Żądają podwyższenia wynagrodzeń o 15 proc. dla najgorzej opłacanych operatorek LKZ i o 10 proc. dla pozostałych stanowisk oraz obniżenia norm produktywności i jakości, które zdaniem załogi znacznie przekraczają ich możliwości fizyczne. Dwa miesiące rokowań nie przyniosły rozwiązań, które satysfakcjonowałyby związki zawodowe. Avon obecnie powołuje mediatora, przy udziale którego prowadzone będą mediacje. Czy w fabryce w Garwolinie dojdzie do strajku?</p> <p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza zakończył pierwszy etap sporu zbiorowego w Avon Distribution Polska w Garwolinie. – Dwa miesiące rokowań zakończyły się podpisaniem protokołu rozbieżności. Pracodawca nie zgadza się na podwyższenie wynagrodzeń o 15 proc. dla najgorzej opłacanych operatorek LKZ i o 10 proc. dla pozostałych stanowisk. Nie byliśmy się w stanie porozumieć także w sprawie obniżenia norm produktywności i jakości, które zdaniem załogi znacznie przekraczają ich możliwości fizyczne – informują związki zawodowe.</p> <p>Obecnie, firma Avon jest na etapie powoływania mediatora, przy udziale którego prowadzone będą mediacje. – Jeśli szefowie spółki nadal nie będą chcieli się zgodzić na lepsze warunki płacy i pracy, będziemy zmuszeni do rozpoczęcia referendum strajkowego (...)</p> <p>– W naszej firmie promujemy kulturę otwartej komunikacji. Na bieżąco wsluchujemy się w potrzeby naszych pracowników. Jesteśmy również stale otwarci na dialog ze stroną związkową, dlatego też wszystkie przedstawione nam postulaty zostały wnikliwie przeanalizowane i omówione, a zaproponowane przez nas rozwiązania będą przedmiotem dalszych rozmów – zapewnia w swoim oświadczeniu Avon Distribution Polska.(...)</p> <p>Autor: ur</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://egarwolin.pl/ https://egarwolin.pl/artyku/spor-zbiorowy-w-avon/1274198 /10.02.2022/</p>	<p style="text-align: center;">trwa spór zbiorowy – fiasco rokowań</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

23.	<p>Data: 10 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Sosnowiec</p> <p>Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z tworzyw sztucznych</p>	<p>NSZZ „Solidarność” w Prima Sosnowiec Complex Plastic Systems oraz Prima Sosnowiec Advanced Plastic Technologies</p> <p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy znanej polskiej firmy motoryzacyjnej walczą o podwyżki</p> <p>W dwóch sosnowieckich spółkach należących do koncernu Prima trwa spór zbiorowy. Pracownicy domagają się podwyżek.</p> <p>Jak informuje śląsko-dąbrowska "Solidarność", w Prima Sosnowiec Complex Plastic Systems oraz Prima Sosnowiec Advanced Plastic Technologies trwa spór zbiorowy na tle płacowym. Związkowcy domagają się podniesienia stawek godzinowych wszystkich pracowników o 3,5 zł brutto, czyli o 588 zł brutto miesięcznie i podwyższenie najniższych stawek godzinowych o 63 grosze brutto.</p> <p>Pismo w tej sprawie trafiło do zarządu firmy 2 lutego 2022 roku. Związkowcy wyznaczyli trzy dni na realizację postulatów.</p> <p>- Niestety pracodawca nie przedstawił żadnych nowych propozycji. Podtrzymał tylko wcześniejsze, które są nie do przyjęcia. Dotyczą one podniesienia stawek godzinowych wszystkich pracowników o 1,5 zł brutto. W dodatku podwyżka w tej wysokości miałaby zostać uzależniona od obniżenia absencji. W naszej ocenie pracodawca przedłuża rozmowy i gra na zwłokę – mówi Agnieszka Marcińska, przewodnicząca „Solidarności” w sosnowieckich spółkach Primy.</p> <p>Rozmowy płacowe w spółkach Primy są prowadzone od listopada 2021 roku.</p> <p>- W innych firmach działających w branży samochodowej zarobki są dużo wyższe, różnice sięgają nawet kilku złotych na godzinę. My, nie dość, że jesteśmy na szarym końcu, to jeszcze, ze względu na rosnącą inflację, cały czas ubożejemy. Ludzie odchodzą do innych firm, z pracy rezygnują specjaliści, m.in. ustawiacze maszyn oraz pracownicy biurowi – podkreśla przewodnicząca zakładowej „S”.</p> <p>Firmy Prima Sosnowiec Complex Plastic Systems i Prima Sosnowiec Advanced Plastic Technologies produkują plastikowe komponenty samochodowe. W obydwu zakładach zatrudnionych jest w sumie ok. 600 osób.</p> <p>Autor: jk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.pulshr.pl/ https://www.pulshr.pl/związki-zawodowe/pracownicy-znanej-polskiej-firmy-motoryzacyjnej-walczą-o-podwyżki,87813.html /10.02.2022/</p>	trwa spór zbiorowy
-----	---	---	--------------------

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
24.	<p>Data: 10 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Siedlcach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kwestie płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy DPS-u w Siedlcach chcą podwyżek. Możliwy strajk</p> <p>Pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Siedlcach mówią „dość”. Wnioskują o 20-procentową podwyżkę dla najslabiej zarabiających. 62 proc. załogi otrzymuje minimalne wynagrodzenie zasadnicze.</p> <p>– <i>Szykujemy się do strajku – mówi jedna z opiekunek. – Pracujemy w systemie 12-godzinnym fizycznie i nie oszukujemy się, psychicznie jesteśmy obciążone. Nie jest nam lekko, jest nam naprawdę ciężko. Jesteśmy na to gotowi, żeby zacząć strajkować – wyjaśnia.</i></p> <p>Opiekunki tłumaczą, że są od wszystkiego – od mycia kubków, przez roznoszenie jedzenia, po mycie pensjonariuszy. Odpowiedź z siedleckiego ratusza jest jedna i krótka.</p> <p>– <i>Nie stać nas na 20 procent podwyżki – mówi naczelnik wydziału bezpieczeństwa i spraw społecznych Leszek Borkowski. – Możliwości miasta pozwalają na wprowadzenie podwyżek 7,5 proc. Niektórzy mogli dostać już w styczniu, niektórzy dostaną z wyrównaniami od lutego – tłumaczy.</i></p> <p>Pracownicy przypominają, że podwyżek nie mieli od dwóch lat, a dodatek covidowy z ministerstwa tylko raz, mimo że od 2020 pracują z osobami zakażonymi.</p> <p>Źródło: RDC Autor: Beata Głozak/PL</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/informacje/pracownicy-dps-u-w-siedlcach-chca-podwyzek-jestesmy-gotowi-do-strajku/ /10.02.2022/</p>	<p>zapowiedź akcji strajkowej</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

25.	<p>Data: 10 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Rypin</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • upadek mleczarni ROTR i nieadekwatna pomoc dla pokrzywdzonych rolników <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Tak wyglądał strajk rolników w Rypinie. Przejazd traktorów i sprawa ROTR-u na transparentach</p> <p>W środę 9 lutego rolnicy z powiatu rypińskiego przyłączyli się do ogólnopolskiego strajku. Protest w Rypinie miał jednak lokalny charakter, bo głównym problemem, który wyprowadził mieszkańców na ulice jest ciągnąca się od miesiąca sprawa upadku mleczarni ROTR i nieadekwatnej pomocy dla pokrzywdzonych. Rolnicy proszą o interwencję m.in. ministra sprawiedliwości.</p> <p>W środę, punktualnie o 9.00, rolnicy spotkali się pod upadłą mleczarnią ROTR w Rypinie. Stamtąd, w asyście policji, ruszyli traktorami w stronę nowej części miasta. Po około godzinnej rundzie zatrzymali się pod starostwem powiatowym, gdzie opowiedzieli o swoich postulatach.</p> <p>– Być może mieszkańcy Rypina są zdenerwowani, że blokujemy miasto, ale powinni mieć świadomość, że robimy to też dla nich – mówiła Beata Poznańska z oddolnego ruchu Samopomoc Pokrzywdzonych ROTR. – Dziś są z nami nie tylko pokrzywdzeni w wyniku upadku mleczarni, ale także osoby, które uważają, że na polskiej wsi nie dzieje się dobrze. Walczymy m.in. o to, by ceny nawozów były uczciwie wyliczane.</p> <p>Liderka strajku opowiedziała o dramatycznej sytuacji rolników z powiatu rypińskiego, którzy przez problemy mleczarni stracili ogromne pieniądze. Zakład upadł w październiku 2018 roku, ale już kilka miesięcy wcześniej były problemy z płatnościami. Sytuację ratował syndyk, który próbował sprzedać zakład, a gdy to się nie udało, wyprzedał maszyny, by pokryć część należności. Średnie zadłużenie rolników to jednak ok. 30 tys. zł, a niektórzy stracili nawet ok. 200 tys. zł.</p> <p>Wydawało się, że rozwiązaniem części problemów będzie listopadowa decyzja ministerstwa rolnictwa, które zapowiedziało udzielenie rekompensat rolnikom. Pomoc, przynajmniej do tej pory, nie objęła wszystkich pokrzywdzonych. Ponadto na zebranie kluczowych dokumentów rolnicy mieli zaledwie 12 dni.(...)</p> <p>Strajkujący apelują także o pilną interwencję do ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobry, w sprawie upadku ROTR-u i toczącego się w tej sprawie postępowania.</p> <p>– To, że upadła mleczarnia z blisko 100-letnią tradycją, budowana przez nas, naszych dziadków i pradiadków, w sytuacji, gdy jesteśmy jako kraj potentatem na rynku mleka, może budzić wątpliwości – wyjaśniała liderka rypińskiego strajku.(...)</p> <p>Autor: Tomasz Błaszkwicz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://rypin.naszemiasto.pl/ https://rypin.naszemiasto.pl/tak-wygladal-strajk-rolnikow-w-rypinie-przejazd-tractorow-i/ar/c8-8670365 /10.02.2022/</p>	<p>9 lutego punktualnie o 9.00 rolnicy spotkali się pod upadłą mleczarnią ROTR w Rypinie.</p> <p>Stamtąd, w asyście policji, ruszyli traktorami w stronę nowej części miasta.</p> <p>Po około godzinnej rundzie zatrzymali się pod starostwem powiatowym, gdzie opowiedzieli o swoich postulatach</p>
-----	--	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
<p>26.</p> <p>Data: 9 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Agrounia</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> m.in. ceny nawozów, prądu, sytuacja hodowców trzody chlewnej <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protesty rolników. Agrounia blokowała drogi. "Wysoka cena nawozów przełoży się na wysoką cenę żywności"</p> <p>W Polsce 9 lutego odbyło się ok. 50 protestów inicjowanych przez Agrounię. Odbywały się przejazdy ciągników bądź blokady dróg, w tym wielu krajowych. Kierowcy musieli liczyć się z większymi niż zazwyczaj utrudnieniami w ruchu, również w centrach miast wojewódzkich, np. Łodzi i Bydgoszczy. Rolnicy protestowali wobec złej sytuacji w rolnictwie, problemów z opłacalnością produkcji. - Nie będziemy umierać w ciszy - mówi Michał Kołodziejczak. - Blokujemy, bo ratujemy polską produkcję żywności. Upominamy się o to co ważne dla wszystkich.</p> <p>- Do Bydgoszczy przyjechało ok. 150 traktorów, było nas ok. 250-300 osób - podsumowuje Mateusz Sass. - Można powiedzieć, że zakończyliśmy protest sukcesem, dostaliśmy wyznaczony termin na spotkanie z ministrem rolnictwa panem Henrykiem Kowalczykiem. Mamy nadzieję, że to spotkanie będzie konkretne, otrzymamy od pana ministra konkretne zapewnienia wdrożenia rozwiązań, które pomogą ocalić polskie rolnictwo.</p> <p>W Łodzi na czele protestujących stał lider Agrounii Michał Kołodziejczak.</p> <p>- W całej Polsce protesty są organizowane pod jednym hasłem "Stop drożyznie" - mówi Waldemar Kowalski, rolnik z Kujawsko-Pomorskiego. - My na spotkaniu z wojewodą w miniony piątek wysunęliśmy żądanie ujawnienia cen produkcji nawozów. Nawozy są głównym czynnikiem produkcyjnym w naszych gospodarstwach, głównym składnikiem cen, który przekłada się na produkcję żywności - tłumaczy.</p> <p>(...)</p> <p>Mapa z zaznaczonymi miejscami protestów i blokad dróg dostępna jest TUTAJ. (źródło: RDC)</p> <p>Autor: Agata Wodzień-Nowak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://gazetawroclawska.pl/ https://gazetawroclawska.pl/protesty-rolnikow-agrounia-blokowala-drogi-wysoka-cena-nawozow-przelozy-sie-na-wysoka-cene-zywnosci/ar/c8-16038593 /09.02.2022/</p>	<p>9 lutego odbyło się ok. 50 protestów inicjowanych przez Agrounię</p> <p>Odbywały się przejazdy ciągników bądź blokady dróg, w tym wielu krajowych. Kierowcy musieli liczyć się z większymi niż zazwyczaj utrudnieniami w ruchu, również w centrach miast wojewódzkich, np. Łodzi i Bydgoszczy</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>27.</p> <p>Data: 8 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – Pudliszki</p> <p>Branża: Sprzedaż hurtowa pozostałej żywności, włączając ryby, skorupiaki i mięczaki</p>	<p>Konfederacja Pracy, NSZZ Solidarność oraz Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Mięsnego i Spożywczego w Polsce w Pudliszkach należących do spółki Kraft Heinz</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór trwa! Obie strony wyłożyły dziś karty na stół. Czy jest szansa na ugodę?</p> <p>Czy spór pracowników jednego z największych zakładów produkcyjnych w powiecie z pracodawcą zakończy się porozumieniem? Jest taka szansa i to całkiem spora. Dziś doszło do mediacji podczas których obie strony przedstawiły swoje propozycje.</p> <p>(...) pracownicy HJ Heinz Polska sp. z o.o. zrzeszeni w trzech związkach zawodowych - Konfederacja Pracy, NSZZ Solidarność oraz w Związku Zawodowym Pracowników Przemysłu Mięsnego i Spożywczego w Polsce - weszli w spór zbiorowy z kierownictwem zakładu w Pudliszkach. Powodem są podwyżki, które dla załogi są zbyt niskie. Dziś doszło do spotkania obu stron z mediatorem.</p> <p>- Nie doszliśmy do porozumienia, ale mamy wyznaczony termin za tydzień i ja uważam, że zmierza ku dobremu zakończeniu. Pracodawca w tej chwili przeanalizuje te propozycje nasze, bo my już ich propozycje też przeanalizowaliśmy i uważamy, że chyba raczej dojdzie do porozumienia. Oczywiście musimy to wszystko rozważyć - mówi Eleonora Dopierała reprezentująca jeden z trzech związków zawodowych, które weszły w spór z dyrekcją, ale nie zdradza o czym była mowa. - Obiecaliśmy sobie tego nie mówić - dodaje nasza rozmówczyni.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://gostyn24.pl/pl/ https://gostyn24.pl/pl/682_nie-przegap/54832_spor-trwa-obie-strony-wylozyly-dzis-karty-na-stol-czy-jest-szansa-na-ugode.html /08.02.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
28.	<p>Data: 8 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Rypin</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Rolnicy poszkodowanych w wyniku upadku mleczarni ROTR</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • upadek mleczarni ROTR <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk rolników w Rypinie w związku z upadkiem mleczarni ROTR</p> <p>9 lutego w Rypinie odbędzie się strajk rolników poszkodowanych w wyniku upadku mleczarni ROTR. Przypomnijmy, że w tej sprawie poszkodowanych zostało około 750 rolników na łączną kwotę około 20 milionów złotych.</p> <p>(...) 9 lutego odbędą się również protesty rolników zapowiedziane przez Michała Kołodziejczaka. Rolnicy wyjdą na ulicę, aby zaprotestować m.in. przeciwko drożejącej żywności i cenom nawozów. Najwięcej działań AgroUnia zaplanowała w województwach: wielkopolskim, kujawsko-pomorskim, łódzkim i lubelskim.</p> <p>Autor: oprac. Jakub Szymanek</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/strajk-rolnikow-w-rypinie-w-zwiazku-z-upadkiem-mleczarni-rot.207755.html /08.02.2022/</p>	<p>Protest rolników rozpocznie się 9 lutego o godz. 9.00. przed siedzibą ROTR. Następnie rolnicy przejadą ulicami Rypina.</p> <p>9 lutego rolnicy zamierzają protestować na drogach w całym kraju (ok. 40 miejsc) oraz przed urzędami wojewódzkimi. <i>Jesteśmy w trakcie sporządzania postulatów, główny to stop drożyznie</i></p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

29.	Data: 7 lutego 2022 Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – fabryki Solarisa w Wielkopolsce Branża: Produkcja autobusów	OPZZ Konfederacja Pracy i NSZZ „Solidarność” w Solaris Bus & Coach	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Trzeci tydzień strajku w Solarisie. Rozmów brak. Co z wynagrodzeniem dla pracowników?</p> <p>Trwa trzeci tydzień strajku generalnego w Solarisie. Do negocjacji z zarządem wciąż nie doszło. We wtorek związkowcy mają rozmawiać o rekompensatach dla strajkujących pracowników.</p> <p>- Nastroje są bojowe. Ludzie cały czas protestują na wszystkich lokalizacjach - mówi Albert Wojtczak, przewodniczący „Solidarności” w Solarisie i dodaje, że z linii produkcyjnej nie schodzą nowe auta, jedynie te, które wyprodukowano wcześniej i które uzupełniane są o pojedyncze części.</p> <p>- Nie mamy żadnej informacji o tym, że zarząd chce się z nami spotkać. Za to cały czas słyszymy apele, żebyśmy podpisali zaproponowane porozumienie podwyżkowe. Ludzie się z tym nie zgadzają, dlatego też doszło do strajku - mówi Wojtczak.</p> <p>Strajkujący codziennie zjawiają się w pracy, przebierają się w ubrania robocze, ale nie wykonują pracy. Za czas strajku nie przysługuje im wypłata, ale - jak mówią związkowcy - nikt nie zostanie pozostawiony sam sobie. Pracownicy mają otrzymać rekompensaty z funduszy strajkowych związków zawodowych, w których są zrzeszeni. Nie wiadomo jednak jeszcze, jakiej będą one wysokości.</p> <p>We wtorek ma odbyć się spotkanie dwóch związków zawodowych działających w Solarisie - „Solidarności” i OPZZ Konfederacja Pracy wraz z ich zarządami regionalnymi.</p> <p>- Będziemy rozważać wszystkie możliwości rekompensat, tak żeby pracownicy nie byli stratni - mówi Wojtczak.</p> <p>Dodatkowo uruchomiona została także internetowa zrzutka dla pracowników Solarisa. Zebrane środki mają trafić do strajkujących pracowników bez względu na to, czy należą do OPZZ Konfederacja Pracy, NSZZ „Solidarność”, czy też nie należą do związków zawodowych wcale. Wszyscy otrzymają wsparcie w jednakowej wysokości.</p> <p>W zeszłym tygodniu solidarność z polskimi pracowniczkami i pracownikami Solarisa okazali baskijski pracownicy spółki CAF, czyli hiszpańskiego właściciela Solarisa z siedzibą w Kraju Basków, który kupił polską firmę w 2018 roku.</p> <p>Autor: Emilia Bromber</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://gloswielkopolski.pl/ https://gloswielkopolski.pl/trzeci-tydzien-strajku-w-solarisie-rozmow-brak-co-z-wynagrodzeniem-dla-pracownikow/ar/c3-16036429 /07.02.2022/</p>	<p style="text-align: center;">ROZPOCZĄŁ SIĘ TRZECI TYDZIEŃ STRAJKU W FABRYKACH SOLARISA W WIELKOPOLSCE</p> <p style="text-align: center;">DO NEGOCJACJI Z ZARZĄDEM WCIAŻ NIE DOSZŁO</p>
-----	--	--	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
30.	<p>Data: 7 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Kielce</p> <p>Branża: Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kielcach</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądania płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy bez strajku wywalczyli podwyżkę</p> <p>Jest przełom w sprawie podwyżek dla pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kielcach.</p> <p>Trwające trzy tygodnie mediacje zakończyły się zawieszeniem sporu zbiorowego oraz podwyższeniem pensji dla wszystkich osób zatrudnionych w instytucji.</p> <p>- Dziś udało się nam znaleźć porozumienie. Cieszymy się, że nie doszło do strajku. Od samego początku zabiegaliśmy o poprawę bytu kadry MOSiR - mówi Alina Bunzel, sekretarz Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność.</p> <p>- Obie strony, pracownicy i pracodawca są zadowolone. Widać dobrą wolę i chęć porozumienia ze strony związków zawodowych oraz dyrekcji instytucji. Podwyżka obejmie wszystkich pracowników MOSiR w równej kwocie - informuje.</p> <p>Działaczka przypomina, że związkowcy domagali się podwyżek o 800 zł brutto na etat, jednak nie mniej niż 500 zł brutto.</p> <p>- Spotkaliśmy się w połowie drogi. My musieliśmy nieco obniżyć nasze żądania. Z kolei dyrektor także musiał poszukać pieniędzy w urzędzie miasta. Inflacja dotknęła nas wszystkich. Dlatego nie możemy nikogo zostawić bez wsparcia. To byłoby krzywdzące gdyby ktoś nie dostał nic lub dostał mniej - dodaje Alina Bunzel.</p> <p>Dyrektor instytucji, Przemysław Chmiel, także jest zadowolony z wypracowanego porozumienia.</p> <p>- Mediacje faktycznie zakończyły się sukcesem. Na pewno nie jest to kwota, o którą wnioskowali związkowcy. Chcemy dalej kontynuować współpracę dotyczącą przygotowania nowego regulaminu wynagradzania w MOSiR. Chcemy by pracownicy otrzymywali sprawiedliwe wynagrodzenia oraz by ich pensje były adekwatne do ich poświęcenia oraz wymogów, które muszą spełnić.</p> <p>Wszyscy objęci podwyżką pracownicy MOSiR, oprócz dyrekcji, otrzymają wyrównanie pensji od 1 stycznia 2022 roku. Spór zbiorowy został zawieszony do 1 stycznia 2023 roku.</p> <p>Autor: Marcin Marszałek</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.radio.kielce.pl/ https://m.radio.kielce.pl/wiadomosci/pracownicy-bez-strajku-wywalczyli-podwyzke.153160/ /07.02.2022/</p>	<p>trwające trzy tygodnie mediacje zakończyły się zawieszeniem sporu zbiorowego do 1 stycznia 2023 r.</p> <p>Wszyscy objęci wynegocjowaną podwyżką pracownicy MOSiR, oprócz dyrekcji, otrzymają wyrównanie pensji od 1 stycznia 2022 roku</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

31.	<p>Data: 7 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Agrounia</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • m.in. ceny nawozów, prądu, sytuacja hodowców trzody chlewnej <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy wyjadą ciągnikami na ulice. 9 lutego strajki i protesty w całej Polsce. Agrounia wskazuje na zadłużenie polskiej wsi</p> <p>Trwają przygotowania do protestów rolników. - Organizujemy 9 lutego strajki w całej Polsce. Mamy już zgłoszonych prawie 40 miejsc w kraju. Nie takich małych miejsc, żeby wyszło po kilka osób - zapowiada Michał Kołodziejczak z Agrounii. Rolnicy uprzedzają o strajkach m.in. w Wielkopolsce czy Łódzkiem. W Kujawsko-Pomorskim pod Toruniem na 24 godziny producenci rolni planują zablokować skrzyżowanie. Protesty rolników 9 lutego 2022 mają być wspierane przez przedsiębiorców i branżę transportową. - Nie zgadzamy się, mamy dość - mówią producenci rolni.</p> <p>Fest strajków, manifestacji, gdzie ludzie spotykają się z kilku gmin, z kilku powiatów, by razem wjechać do dużego miasta, które jest bardzo blisko, żeby jechać pod urząd wojewódzki, chociażby w Bydgoszczy, w Łodzi czy innych miastach, tak będzie to wyglądało. Wszystkie manifestacje są zgłoszone, będą legalne, będą miały pozwolenia.</p> <p>- Czwartek jest ostatnim dniem zgłoszenia manifestacji - przypomina Michał Kołodziejczak. Wśród powodów strajku i jednocześnie wciąż formułowanych postulatów lider Agrounii wymienia ceny nawozów, sytuację hodowców trzody chlewnej czy skuteczne ubezpieczenia, które chroniłyby np. przed konsekwencjami suszy. Kołodziejczak zapowiada, że 9 lutego 2022 będzie w województwie łódzkim. - Zbieramy się w różnych miejscach i będziemy kierować się w stronę Łodzi, traktorami zawieziemy dokumenty do wojewody.</p> <p>Kołodziejczak zapowiada, że brak działań rządu będzie oznaczał większy protest: - 23 lutego jedziemy do Warszawy.</p> <p>- Ta drożyzna w żadnym stopniu - jeśli chodzi o żywność - nie przekłada się portfele rolników, producentów żywności i przedsiębiorców. Dotyka wszystkich. Nie zgadzamy się na wysokie ceny prądu, gazu nawozów, nie zgadzamy się na szalejącą inflację, której nie udźwigną przedsiębiorcy. Nie zgadzamy się na nasze zarobki, które nie idą w parze z rosnącymi cenami. Robi się naprawdę źle - uważa Filip Pawlik, jeden z członków Agrounii.</p> <p>Koszuty pod Środą Wielkopolską to jedna z miejscowości, w której 9 lutego 2022 roku ma odbyć się strajk rolników. Rolnicy z Agrounii zapowiadają początek na godzinę 9:00, a na drodze ok. 100 ciągników. Protesty tego dnia są szykowane w tym województwie również we Wrześni, między Kaliszem a Ostrowem oraz w okolicach Krobi.(...)</p> <p>W Kujawsko-Pomorskiem rolnicy planują wjechać ciągnikami do Bydgoszczy oraz strajkować w Brodnicy. (...)</p> <p>Autor: Agata Wodzień-Nowak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://strefaagro.pl/ https://strefaagro.pl/rolnicy-wyjada-ciagnikami-na-ulice-9-lutego-strajki-i-protesty-w-calej-polsce-agrounia-wskazuje-na-zadluzenie-polskiej-wsi/ar/c8-16026115 /07.02.2022/</p>	<p>9 lutego rolnicy zamierzają protestować na drogach w całym kraju (ok. 40 miejsc) oraz przed urzędami wojewódzkimi. Jesteśmy w trakcie sporządzania postulatów, główny to stop drożyznie</p>
-----	---	-----------------	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

32.	<p>Data: 6 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Cieszyn</p> <p>Branża: handel</p>	<p>NSZZ „Solidarność”</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • „obchodzenie” zakazu handlu w niedziele i święta <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest związkowców przed sklepem Intermarche w Cieszynie, który ogłosił się dworcem</p> <p>Na sklepie Intermarche w Cieszynie pojawił się kilka dni temu napis "Dworzec autobusowy" - zgodnie z prawem zakaz handlu w niedziele nie obowiązuje w placówkach handlowych w takich obiektach. Sklep w niedzielę pracował. Przed sklepem protestowała "Solidarność".</p> <p>- Apelujemy do Państwowej Inspekcji Pracy o kontrole, nakładanie kar w wysokości 100 tys. zł i składanie wniosków do sądu o odebranie możliwości prowadzenia działalności gospodarczej. Ogłoszenie, że sklep jest dworcem i sprzedawanie jeszcze w nim alkoholu, to jest parodia i przestępstwo. Apelujemy również do pana ministra Zbigniewa Ziobro o podjęcie działań przez ministerstwo i prokuraturę. Ta sieć pokazuje, że nie szanuje i ignoruje polskie prawo. W swoim kraju respektuje prawo, a w Polsce wykorzystuje pracowników jako tanią siłę roboczą - mówi cytowany przez „Tygodnik Solidarność” Alfred Bujara, szef handlowej „Solidarność”.</p> <p>O uszczelnieniu przepisów dotyczących handlu w niedziele walczyła m.in. "Solidarność". Zgodnie ze znowelizowaną ustawą nadal są różne wyjątki. Zakaz handlu w niedziele nie obowiązuje m.in. „w placówkach handlowych na dworcach w rozumieniu Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1944 i 2400) w zakresie związanym z bezpośrednią obsługą podróżnych".</p> <p>Sklep sieci Intermarche w Cieszynie działa w miejscu, w którym była kiedyś baza nieistniejącego już cieszyńskiego PKS-u. Na sklepie zamontowano kilka dni temu duży napis „Dworzec autobusowy”, podświetlony, który jest nawet bardziej widoczny niż sama nazwa sklepu. Moment montowania napisu mieszkańcy uwiecznili na zdjęciach. Katarzyna Koczwarą, rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta Cieszyn powiedziała "Wyborczej", że koło sklepu jest przystanek komunikacji miejskiej. - W sprawie „dworca” nikt się z nami nie kontaktował - mówi rzeczniczka.</p> <p>Związkowcy zrobili zakupy w sklepie i wezwali na miejsce policję. Wręczyli funkcjonariuszom paragony. Policjanci chcieli porozmawiać z kierownictwem marketu, ale nikogo nie zastali.</p> <p>- Pracownicy, jak niewolnicy pracowali sami. Nie możemy dopuścić, że będzie to kolejny sposób na przymuszanie pracowników do pracy w niedziele - komentuje dla "Tygodnika Solidarność" Alfred Bujara.</p> <p>Autor: Ewa Furtak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://bielskobiała.wyborcza.pl/bielskobiała/0,0.html https://bielskobiała.wyborcza.pl/bielskobiała/7,88025,28080728,protest-zwiazkowcow-przed-sklepem-intermarche-w-cieszynie-ktory.html /06.02.2022/</p>	<p>6 lutego przed sklepem Intermarche w Cieszynie odbył się protest związkowców z „Solidarność”</p>
-----	---	---------------------------	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
33.	<p>Data: 3 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Działalność usługowa wspomagająca transport lotniczy</p>	<p>Związek Zawodowy Kontrolerów Ruchu Lotniczego</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pogorszenie warunków pracy 600 kontrolerów ruchu lotniczego <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Bezpieczeństwo w ruchu lotniczym zagrożone - spór zbiorowy</p> <p>Bezpieczeństwo w ruchu lotniczym jest zagrożone. Trwa spór zbiorowy pomiędzy PAŻP i Związkiem Zawodowym Kontrolerów ruchu Lotniczego. PAŻP wprowadzając nowy regulamin wynagradzania, przyczynia się do licznych zwolnień kontrolerów. Oto oficjalne oświadczenie ZZKRL.</p> <p>Na koniec 2021 r. Polska Agencja Żeglugi Powietrznej zapowiedziała zmianę regulaminu wynagradzania, który wielu doświadczonym i wysokowykwalifikowanym kontrolerom w sposób znaczący obniża pensję. Część kontrolerów nie zgodziła się na nowe warunki wynagradzania, a więc nie przyjęła wypowiedzeń zmieniających. W związku z powyższym wypowiedzenia stały się wypowiedzeniami definitywnymi, co oznacza rozwiązanie umów z kontrolerami. Zdaniem Prezesa PAŻP kontrolerzy żądają w trudnych czasach wynagrodzeń, które były najwyższe w historii. Liczne odejścia z pracy nasuwają pytanie o braki kadrowe. Czy bezpieczeństwo w ruchu lotniczym w Polsce nie jest zagrożone przez tego typu działania?</p> <p>Z Oświadczenia Związku Zawodowego Kontrolerów Ruchu Lotniczego w sprawie sporu zbiorowego:</p> <p><i>Polska Agencja Żeglugi Powietrznej jest organizacją typu non-profit. Koszty jej działalności są w całości pokrywane przez Europejską Organizację ds. Bezpieczeństwa Żeglugi Powietrznej, która pobiera opłaty od linii lotniczych. Informujemy, że w ostatnim czasie w PAŻP ma miejsce bezprecedensowe załamanie się systemu bezpieczeństwa. Działania p.o. Prezesa mają bezpośredni wpływ na pogorszenie się warunków pracy 600 wysoko wykwalifikowanych kontrolerów, którzy odpowiadają za bezpieczeństwo m.in. 49 mln pasażerów odprawianych rocznie z polskich lotnisk, liczne loty CARGO, a także wojskowe oraz VIP o statusie HEAD/STATE.(...)</i></p> <p><i>Zaniedbanie w ciągłości naboru oraz szkoleniu kadr kontrolerów ruchu lotniczego są wynikiem zaniechań oraz wcześniejszych decyzji p.o. Prezesa.</i></p> <p><i>(...) jedynym celem działania ZZKRL jest przywrócenie etosu służby i zapewnienia najwyższego bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników żeglugi powietrznej. W dzisiejszych czasach technika rzadko zawodzi. Największe katastrofy lotnicze na całym świecie wynikają najczęściej z błędów ludzkiego. Przestrzeganie procedur i międzynarodowych standardów dot. bezpieczeństwa w ruchu lotniczym jest więc kluczowe dla życia obywateli RP znajdujących się w naszej przestrzeni powietrznej.</i></p> <p>Źródło informacji medialnej: https://kadry.infor.pl/ https://kadry.infor.pl/kadry/zbiorowe_prawo_pracy/spory_zbiorowe/5409829,Bezpieczenstwo-w-ruchu-lotniczym-zagrozone-spor-zbiorowy.html /03.02.2022/</p>	<p>wszczenie procedury sporu zbiorowego</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

34.	<p>Data: 3 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. zachodniopomorskie</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p style="text-align: center;">Komitet Protestacyjny Rolników Województwa Zachodniopomorskiego</p> <p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • żądanie podjęcia działań osłonowych wobec rolników <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Porozumienie w Barzkowicach - rolnicy doszli do kompromisu z ministrem rolnictwa</p> <p>Jest porozumienie - oznajmia Komitet Protestacyjny Rolników Pomorza Zachodniego. To "wymęczony" kompromis, ale kompromis, który otwiera drzwi do dalszych negocjacji, zaplanowanych już w drugiej połowie lutego - mówią związkowcy.</p> <p>Dobiegły końca rozmowy protestujących rolników z Pomorza Zachodniego z szefem resortu rolnictwa Henrykiem Kowalczykiem, który dziś rano przyjechał do ODR w Barzkowicach. Związkowcy z Solidarności RI doszli do porozumienia z rządem.</p> <p>Jak informuje Komitet Protestacyjny, udało się porozumieć w najbardziej drażliwej kwestii, czyli wypłaty rolnikom pomocy suszowej za ubiegły rok. -Nasze propozycje zostały w większości zaakceptowane. Za straty na poziomie 5-60 proc. pomoc wyniesie 500 zł, a za straty powyżej 60 proc. - 1000 zł. W przypadku braku ubezpieczenia rolnicy otrzymać mają połowę stawki - informują związkowcy w nagraniu, opublikowanym po zakończeniu negocjacji.</p> <p>Rolnicy przyznają, że nie odbierają tego porozumienia jako sukcesu, ale o ten kompromis nie było łatwo. "To były rozmowy na ostrzu noża" - przyznają na filmie członkowie komitetu protestacyjnego. Pieniądze wreszcie wpłyną do rolników i pozwolą zamknąć wreszcie ten rozdział - podsumowują.</p> <p>Trzeba jednak zaznaczyć, że związkowcom udało się także wywalczyć oddzielenie produkcji roślinnej i zwierzęcej przy szacowaniu strat, co uznać należy za duży progres. Udało się im również wywalczyć istotne zmiany w podejściu i sposobie szacowania strat, oraz uzyskać obietnice naprawy aplikacji suszowej.(...)</p> <p>Związkowcy mówią, że na dobrej drodze są z kwestią umorzenia czynszów za dzierżawy. Dopracowania wymaga pomoc w zakupach nawozów, bowiem rolnicy postulowali dziś, aby rząd objął rolników również wsparciem w ramach pomocy covidowej. W kolejnych rozmowach zachodniopomorscy rolnicy chcą podjąć również tematy holdingu spożywczego i dopłat redystrybucyjnych w nowej WPR.</p> <p>Autor: Grzegorz Tomczyk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.farmer.pl/ https://www.farmer.pl/fakty/polska/porozumienie-w-barzkowicach-rolnicy-doszli-do-kompromisu-z-ministrem-rolnictwa,115660.html /03.02.2022/</p>	<p>POROZUMIENIE - dobiegły końca rozmowy protestujących rolników z Pomorza Zachodniego z szefem resortu rolnictwa Henrykiem Kowalczykiem, w Barzkowicach.</p> <p>Komitet Protestacyjny Rolników Województwa Zachodniopomorskiego zapowiedział kolejne akcje protestacyjne na 5 i 6 lutego br.; pierwszego dnia strajkować miał region szczeciński, a kolejnego dnia - część koszalińska.</p> <p>W akcji protestacyjnej, jaką przeprowadzono 18 stycznia, udział wzięło 900 rolników; w 13 powiatach na drogi wyjechały 474 traktory i 210 samochodów</p>
-----	---	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
35.	<p>Data: 2 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podlaskie – Białystok, Bielsk Podlaski</p> <p>Branża: Obróbka metali i nakładanie powłok na metale</p>	<p>NSZZ „Solidarność”, OPZZ i Solidarność 80 w zakładach Bison: Bison S.A., Bison-Bial, Bison Nowe Technologie i Odlewni Białystok</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Koniec strajku w dawnych białostockich Uchwytach. Za dwa miesiące nowe rozmowy o podwyżkach płac</p> <p>W środę (2.02) w południe zakończył się strajk w czterech zakładach: Bison SA, Bison-Bial, Bison Nowe Technologie i Odlewni Białystok. Zarząd byłych Uchwytów podpisał z protestującymi pracownikami porozumienie. Obiecał też powrót do rozmów o podwyżkach płac w spółce.</p> <p>- Dzisiaj strajk został oficjalnie zakończony, bowiem między stronami sporu zostało podpisane porozumienie. Dlatego dzisiaj o godz. 14.00 druga zmiana ruszyła do normalnej pracy. Po dziesięciu dniach protestu zakład zaczął funkcjonować normalnie. Co prawda nie został w pełni osiągnięty nasz postulat podwyżki o 600 zł dla wszystkich, jaki zgłosiliśmy sześć miesięcy temu, ale teraz zarząd zakładu zapewnił nas na piśmie, że do rozmów płacowych wrócimy w kwietniu tego roku - podkreśla rzecznik komitetu strajkowego Marian Szydłowski.</p> <p>Jak dodaje, załoga Bison-Biału dostała podwyżkę w wersji procentowej, co zależało od wysokość stawki zaszeregowania i dla jednych oznaczało wzrost płacy o 200 zł, a dla innych mniej. Właściciel firmy zapowiadał, że ten, kto dostał podwyżkę poniżej 300 zł otrzyma tzw. doszacowane do tej kwoty, czyli każdy otrzyma minimum 300 zł.</p> <p>- Teraz zarząd dodatkowo zadeklarował, że nie będzie żadnego szykanowania osób strajkujących i co najważniejsze, wycofał się z likwidacji dwóch spółek (Bison-Bial i Odlewnia Białystok) i zwolnień grupowych ich pracowników. Tak że w jakimś stopniu coś wygraliśmy, ale zadowolenia wśród załogi do końca nie ma - zapewnia Marin Szydłowski.</p> <p>(...)</p> <p>Strajk w byłych Uchwytach rozpoczął się 24 stycznia. Protestująca załoga żądała podwyżek wynagrodzeń o 600 zł. W lipcu 2021 roku kierownictwo przyznało podwyżki dla wszystkich pracowników - 3,5 proc., a w styczniu - 6,5 proc. Według komitetu strajkowego, doprowadziło to do skłócenia załogi, bo podwyżki zależały od wysokości pensji. Gdy po trzech dniach protestu prezes spółki Bison-Bial poinformował, że w związku ze strajkiem i wstrzymaniem produkcji zakład zostanie zlikwidowany protestujący poprosili Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego o mediacje. Ostatecznie okazały się nie potrzebne.</p> <p>Autor: Andrzej Matys</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://poranny.pl/https://poranny.pl/koniec-strajku-w-dawnych-bialostockich-uchwytach-za-dwa-miesiace-nowe-rozmowy-o-podwyżkach-plac/ar/c3-16029031/02.02.2022/</p>	<p style="text-align: center;">ZAKOŃCZENIE STRAJKU</p> <p style="text-align: center;">w środę (2.02) w południe zakończył się strajk w czterech zakładach: Bison SA, Bison-Bial, Bison Nowe Technologie i Odlewni Białystok. Zarząd byłych Uchwytów podpisał z protestującymi pracownikami porozumienie</p> <p style="text-align: center;">nie będzie likwidacji dwóch spółek (Bison-Bial i Odlewnia Białystok) i zwolnień grupowych ich pracowników</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
<p>36.</p> <p>Data: 1 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: Rolnictwo</p>	<p>Agrounia</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • trudna sytuacja materialna, finansowa polskich rolników i ich rodzin <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: STOP drożyznie dla rolników, firm i konsumentów. AgroUnia zapowiada protesty</p> <p>Około 100 ciągników wyjedzie na drogę krajową w okolicach Środy Wielkopolskiej. Podobne akcje protestacyjne będą w całej Polsce. – Nasz główny postulat to STOP drożyznie. Ona dzisiaj dotyka rolników, przedsiębiorców i konsumentów. Trzeba to zatrzymać – mówi Filip Pawlik, rolnik i koordynator AgroUnii w Wielkopolsce. Zaprasza także wszystkich do przyłączenia się do protestu.</p> <p>1 lutego 2022 roku działacze AgroUnii złożyli w magistracie w Środzie Wielkopolskiej zawiadomienie o proteście jaki chcą zorganizować 9 lutego 2022 roku. Rolnicy planują, że ich strajk będzie polegać na powolnym przejeździe około 100 ciągników rolniczych drogą krajową (DK 11) z Koszut do Środy Wielkopolskiej.</p> <p>Następnie rolnicy zamierzają pozostawić ciągniki w centrum miasta i rozmawiać ze średzianami o sytuacji w kraju i drożyznie.</p> <p>– Chcemy coś rozdać, coś pokazać – zapowiada Filip Pawlik, rolnik spod Środy Wlkp. i koordynator AgroUnii w Wielkopolsce. Liczy, że do protestu dołączy także przedsiębiorcy, kierowcy i sami konsumenci.</p> <p>Z zapowiedzi przedstawicieli AgroUnii wynika, że podobne protesty w tym samym czasie będą odbywać się w kilkunastu miejscach w całej Polsce. W Wielkopolsce do protestów ma dojść także we Wrześni, pomiędzy Kaliszem i Ostrowem czy w pobliżu Krobi.</p> <p>– Jeden najważniejszy nasz postulat, który dotyczy wszystkich, nie tylko rolników. Stop drożyznie! AgroUnia widzi narastającą drożyznę, na którą się nie zgadza. Drożejąca żywność w żadnym stopniu nie przekłada się na portfele rolników i przedsiębiorców. Ta drożyzna dotyczy wszystkich. Nie zgadzamy się na wysokie ceny: prądu, gazu, nawozów. Nie zgadzamy się na szalejącą inflację, której nie uciągną przedsiębiorcy. Nie zgadzamy się też na tak niskie zarobki, które nie idą w parze z rosnącymi cenami – mówił Filip Pawlik o przyczynach protestu.</p> <p>Autor: Paweł Mikos</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tygodnik-rolniczy.pl/ https://www.tygodnik-rolniczy.pl/articles/aktualnosc_i_stop-drozyznie-postuluje-agrounia-i-zapowiada-protesty-rolnikow/ /01.02.2022/</p>	<p>9 lutego około 100 ciągników wyjedzie na drogę krajową w okolicach Środy Wielkopolskiej. Rolnicy planują, że ich protest będzie polegać na powolnym przejeździe około 100 ciągników rolniczych drogą krajową (DK 11) z Koszut do Środy Wielkopolskiej</p> <p>podobne akcje protestacyjne będą w całej Polsce</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - LUTY 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
37.	<p>Data: 1 lutego 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podlaskie – Białystok, Bielsk Podlaski</p> <p>Branża: Obróbka metali i nakładanie powłok na metale</p>	<p>NSZZ „Solidarność”, OPZZ i Solidarność 80 w zakładach Bison: Bison S.A., Bison-Biał, Bison Nowe Technologie i Odlewni Białystok</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w białostockich zakładach Bison, czyli dawnych Uchwytach, wciąż trwa</p> <p>Ale pojawiła się szansa na rozwiązanie sporu na linii pracownicy-zarząd. Sprawą w tym tygodniu zajmie się też Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego.</p> <p>Pracownicy chcą podwyżek, zarząd ciągłości produkcji. Strajku nie chce żadna ze stron, ale nadal nie doszło do porozumienia. Za strajkującymi i zarządem kolejna tura rozmów.</p> <p>Jak mówi Marian Szydłowski, rzecznik komitetu strajkowego w zakładach Bison - <i>Zarząd przedstawił albo podtrzymał propozycję, bo tak to trzeba nazwać, bardziej czytelną, bo nie wszyscy zrozumieli co zarząd przedstawił i odwrotnie. Zarząd podtrzymał, ale słownie, a powinno być na papierze.</i></p> <p>Ta propozycja to ewentualna podwyżka wynagrodzeń w kwietniu. Jest zależna od zysków spółek. Strajk w białostockich zakładach Bison na Dojlidach trwa dziewięć dni. Strajkują głównie pracownicy produkcyjni. Sytuację znacznie skomplikowała decyzja zarządu o likwidacji białostockich oddziałów dwóch spółek. Zwolnione miałyby zostać osiemdziesiąt cztery osoby.</p> <p><i>- Jakoś tam doszliśmy do porozumienia wstępnego, że jeśli przerwiemy strajk, to zostaną cofnięte te wszystkie wypowiedzenia – powiedział Krzysztof Barynow, przewodniczący Solidarności'80 w białostockich zakładach Bison.</i></p> <p>Decyzję o ewentualnym przerwaniu strajku pracownicy podejmą jutro. Sporem w dawnych Uchwytach zajmie się Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego, do której trafił apel, proszących o pomoc związkowców. Przewodniczącym rady jest marszałek województwa podlaskiego.(...)</p> <p>Nadzwyczajne posiedzenie rady zaplanowano na czwartek.</p> <p>Źródło: Obiektyw TVP3 Białystok</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://bialystok.tvp.pl/ https://bialystok.tvp.pl/58265764/strajk-w-bialostockich-zakladach-bison-czyli-dawnych-uchwytach-wciaz-trwa /01.02.2022/</p>	<p style="text-align: center;">STRAJK W BIAŁOSTOCKICH ZAKŁADACH BISON TRWA 9. DZIEŃ</p> <p style="text-align: center;">Strajkują głównie pracownicy produkcyjni</p> <p style="text-align: center;">Sytuację znacznie skomplikowała decyzja zarządu o likwidacji białostockich oddziałów dwóch spółek. Zwolnione miałyby zostać 84 osoby</p> <p style="text-align: center;">3 lutego sporem w dawnych Uchwytach zajmie się Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego</p>